
2012 yılını geride bırakıyoruz.

Yeni bir yıla gireceğiz ve zor bir dönemecin arifesindeyiz. Eski yıl ne yazık ki, o umutlara ait geride 
pek bir şey bırakmadı. Bize bıraktığı tek armağan, beklenti ve umutlarımızı söndüren gelişmeler 
oldu. 

Türkiye toplumu üzerine bir kabus gibi çöken anti-demokratik uygulamalardan en fazla nasibini 
alan TMMOB ve bağlı örgütleri oldu. Makina Mühendisleri Odası olarak bu anti-demokratik uygu-
lamalardan en fazla nasibini alan odalardan biri olduk.

Siyasi iktidarın sürdürmekte olduğu saldırılara karşı tüm bir yıl boyunca direndik ve hala direnme-
ye devam ediyoruz. Odamız ve Örgümüz üzerinde oynanan oyunların yasal çerçeveye oturtularak 
meşru hale getirilmesi girişimlerine karşı her platformda mücade ediyoruz. İç sayfalarımızda göre-
ceğiniz üzere, çeşitli toplum kesimleri üzerindeki topyekün baskı politikalarının tahammül sınırlarını 
aştığı bir gerçektir.

Gerek TMMOB ve gerekse çeşitli emek örgütlerinin bu mücadelesine her zaman destek vermeye 
bundan sonra da devam edecek, mücadelenin merkezindeki görevimizi sonuna kadar yerine geti-
receğiz.

Sevgili MMO Denizli Şube üyesi arkadaşlar;

Hepinizin malumu olduğu üzere, Ekim 2012 ayı itibariyle Şubemizde yeni bir dönem başladı. O 
tarihte bazı arkadaşlarımız yönetim kurulu asil ve yedek üyeliklerinden çekildiler. Hizmetleri için 
kendilerine teşekkür ediyoruz. Ancak istifalar tek taraflıdır. Arkadaşlarımızın istifa kararı üzerine 
yorum yapmak ve sonuçlar çıkarmak ne bize, ne de odamız çıkarlarına uygun olmadığı gibi, mes-
leki geleneklerimizin ahlak anlayışına da uygun düşmez. Dolayısıyla bu aşamada bizlere düşen 
görev, hizmet bayrağını mensup olduğumuz kurumun şanına yakışır şekilde taşımaktır. Bundan 
hiç bir meslektaş üyemizin kuşkusu olmasın. Bu istifaların ardından bazı basın yayın organlarında 
eksik bilgilenmeden kaynaklandığını düşündüğümüz haber ve değerlendirmeler yer almıştır. Uma-
rız sağduyulu üyelerimiz bu haberlere itibar etmeyip, ihtiyaç duyulan bilgilenme için bizimle irtibat 
kurarlar.

Değerli Üyeler;

2013 yılı için sayılı günler kaldı. Umut ve umutsuzluğun böylesine içiçe geçtiği dönemlerle, yarım 
asırdan fazla bir mücadele geleneği olan MMO üyeleri ilk kez karşılaşmıyor. Her dönem ortaya 
çıkan baskı ve yıldırma politikalarına karşı verilen mücadele geleneği ve birikimi, bundan sonra da 
bizleri ayakta tutup zafere ulaştıracak tek hazinemizdir.

Umudumuz odur ki, tüm üyelerimiz ve halkımız bu günleri de atlatacak, demokrasi ve toplumsal 
barışın hakim olduğu günlere zor da olsa ulaşacaktır. İlk günlerine adım atmakta olduğumuz 2013 
yılı, bu arzu ve beklentilerimizin zafer yılı olacaktır.

Yeni yılda hep birlikte daha umutlu ve başarılı olmak dileğiyle...

Makina Mühendisleri Odası 
Denizli Şubesi Yönetim Kurulu

Sayın üyemiz,
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BÜLTEN
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Denizli Şubesi Yayını
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Değerli basın mensupları,

Öncelikle hepiniz toplantımıza hoş geldiniz. 

Bugün sizlerle Makina Mühendisleri Odası De-
nizli Şubemizde yaşanan istifaların ardından yeni 
atanan yönetim kurulu üyesi arkadaşlarımızı ka-
muoyuna tanıtmak ve bu konuda yaşanan geliş-
meleri paylaşmak için bir aradayız.

Ekim 2012 tarihinde bazı arkadaşlarımız yöne-
tim kurulu asil ve yedek üyeliklerinden çekilmiş-
lerdir. Ancak istifalar tek taraflıdır.  Bu istifaların 
ardından bazı basın yayın organlarında eksik bil-
gilenmeden kaynaklandığını düşündüğümüz haber 
ve değerlendirmeler yer almıştır.

Değerli basın mensupları 

öncelikli bir noktaya vurgu yapmak istiyo-
rum…

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Anaya-
sanın 135. Maddesi doğrultusunda çıkarılan 6235 
sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ka-
nununa göre 1954 yılında kurulmuş kamu kuru-
mu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. Odamızın 
gerek genel merkez gerekse şube yönetim kurulu 
üyeliklerinin seçimi ve oluşumu da yönetmelikler-
le belirlenmiş durumdadır.

15 Mart 2002 tarihli ve 24 bin 696 sayılı Resmi 
Gazete yayınlanan Türk Mühendis ve Mimar Oda-
ları Birliği Makina Mühendisleri Odası Ana Yönet-
meliğimizin 64. Maddesinde  “Nedeni ne olursa 
olsun, üç (3) ay süre ile toplantılara sürekli olarak 
katılmayan veya katılamayacağını bildiren veya 
özürsüz olarak bir yılda olağan toplantıların dörtte 
birine (1/4‘üne) katılmayan Şube Yönetim Kurulu 
üyesi, çekilmiş sayılır ve yerine sıradaki yedek 
üye geçer. Şube Yönetim Kurulu üyelerinin yarı-
sından fazlasının birlikte çekilmesi durumunda, 

yerleri yedeklerle doldurulur ve ilk toplantıda ye-
niden görev bölümü yapılır. Şube Yönetim Kurulu 
tam sayısını oluşturacak yeterli sayıda yedek üye 
kalmaması durumunda, kalan üyelerin önerdiği iki 
katı aday arasında Oda Yönetim Kurulu‘nca atama 
yapılarak üye sayısı tamamlanır. Şube Yönetim 
Kurulu üye sayısı, salt çoğunluğun altına düşmesi-
ne karşın kalan üyeler bir (1) ay içinde yeterli aday 
önermezse Oda Yönetim Kurulu‘nca doğrudan ata-
ma yapılır” denilmektedir. Bu anlamda ana yönet-
meliğimiz gereği istifa eden asil ve yedek yönetim 
kurulu arkadaşlarımızın yerine genel merkezimiz 
tarafından atama yapılmıştır. Burada siz değerli 
basın mensuplarının dikkatini bir konuya çekmek 
istiyorum. TMMOB’a bağlı meslek odaları diğer 
dernek sendika ve siyasi partilerle aynı yönetme-
liklere sahip değildir.  Bu nedenle ana yönetmeli-
ğimiz gereği olağanüstü bir genel kurul yapılması 
söz konusu değildir. Bu konuda yanlış haber ve 
yorumlara neden olmamak adına bu konunu altını 
bir kez daha özenle çizmekte yarar görüyorum.

Makina Mühendisleri Odası Ana Yönetmeliği-

22 EKİM 2012 TARİHİNDE ŞUBEMİZDE BAŞLAYAN YÖNETİM KURULU ÜYELİĞİ 
İSTİFALARIN ARDINDAN YENİ YÖNETİM OLUŞTURULDU VE BU KONUYLA 
İLGİLİ ŞUBE YÖNETİM KURULU BAŞKANI BOLAT FERHAT ARIKAN, 22 KASIM 
2012 TARİHİNDE BİR BASIN AÇIKLAMASI YAPTI. 

ŞUBEMİZDE YENİ DÖNEM BAŞLADI
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mizde yer aldığı gibi yönetim kurulu üyeliklerinden 
çekilen arkadaşlarımızın yerine bildirilen isimler-
den atama yapılmıştır. Genel Merkez’e bildirdiği-
miz 6 kişi arasından 3 asil 3 yedek üyenin ata-
ması 16 Kasım 2012 tarihinde yapılarak tarafımıza 
gönderilmiştir. 19 Kasım 2012 pazartesi akşamı 
ataması yapılan arkadaşlarımızla birlikte gerçek-
leştirilen şube yönetim kurulu toplantısında yeni 
görev dağılımı yapılmıştır. Yeni görev dağılımına 
göre Şube Yönetim Kurulu Başkanı Bolat Ferhat 
Arıkan, Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Bar-
baros Çam, Şube Yönetim Kurulu Sekreterliğine 
Oktay Ulutaş, Şube Yönetim Kurulu Saymanlığına 
Ayhan Akder, Şube Yönetim Kurulu Üyeliklerine 
de Fatih Konyalıoğlu, Ahmet Kurt ve Fatih Dilbaz 
getirilmiştir. Yedek Üyeliklere de Hatice Sayar Öz-
can, Murat Erkmen ve Özcan Çetin getirilmiştir. 

Değerli basın mensupları

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ana Yö-
netmeliğinin 6. maddesinde de belirtildiği üzere 
Odamızın kuruluş amaçları arasında; ülke ve top-
lum yararları doğrultusunda yurdun doğal kaynak-
larının işletilmesini, üretimin arttırılmasını, yurt 

sanayinin ulusal çıkarlara uygun yönde gelişmesi-
ni sağlamak için teknik ve bilimsel çalışmalar yap-
mak ve bunları üyelerinin ve sanayinin yararına 
sunmak, makina mühendisliği hizmetleri ile ilgili 
her türlü araştırma, inceleme, proje ve raporların 
hazırlanmasını, uygulanmasını ve teknik uygula-
ma sorumluluğunun uzman makina mühendisleri 
tarafından yapılmasını sağlamak ve bunların tek-
nik kurallara uygunluğunu incelemek, denetlemek 
ve onaylamak yer almaktadır. Bu amaç ve ilkeler 
doğrultusunda bugüne kadar olduğu gibi bundan 
sonrada çalışmalarımız hiç aksamadan kaldığı 
yerden devam edecektir. Çabamız tüm Denizli hal-
kının daha güvenli, sağlıklı ve çağdaş koşullarda 
yaşaması adınadır. 

Bu anlamda üyelerimiz ve halkımızdan gün-
deme gelen; spekülatif, zaman zamanda iyi niyet 
çerçevesini aşan haberlere yada duyumlara itibar 
edilmemesi dileği ile saygılar sunuyoruz…

Bolat Ferhat Arıkan 
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI 

DENİZLİ ŞUBESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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Şubemizin 18. kuruluş yıldönümü dolayısıyla bir 
yemek gerçekleştirildi. Çok sayıda davetlinin katıldığı 
gecede meslekte 40 ve 25. Yılların dolduran makina 
mühendislerine plaketleri verildi.

Colossea Otel’de gerçekleştirilen geceye MMO 
Oda Yönetim Kurulu Başkan Vekili Yunus Yener, Deniz-
li Belediye Başkan Yardımcısı Şamil Çınar, Pamukkale 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Sebahattin 
Nas, Denizli İl Milli Eğitim Müdürü Sebahattin Akgül, 
TMMOB’a bağlı odaların başkanları, daire müdürleri 
ve çok sayıda davetli katıldı.

Yemeğin açılış konuşmasını yapan Makina Mü-
hendisleri Odası Denizli Şubesi Yönetim Kurulu Baş-
kanı Bolat Ferhat Arıkan; “TMMOB bugün 400 bini 
aşkın üyesi bulunan ve tarihi mücadeleler tarihi olan 
dev bir örgütlenmedir. Makina Mühendisleri Odamız 

ODAMIZIN 58.KURULUŞ YILINI
COŞKUYLA
KUTLADIK

ŞUBEMİZİN 58.KURULUŞ YILDÖNÜMÜ DOLAYISIY-
LA VERDİĞİMİZ YEMEK COŞKULU GEÇTİ. COLOSSAE 
TERMAL OTELDE GERÇEKLEŞEN YEMEĞE ÜYELERİ-
MİZ, TEMSİLCİLİKLERİMİZ VE BASINIMIZIN TEMSİL-
CİLERİ KATILDI. GECEYE KATILAN VE MESLEKTE 40 
VE 25. YILINI DOLDURAN MAKİNA MÜHENDİSİ MES-
LEKTAŞLARIMIZA PLAKET VERİLDİ.

GECENİN AÇILIŞ KONUŞMASINI YAPAN ŞUBE YÖ-
NETİM KURULU BAŞKANIMIZ BOLAT FERHAT ARI-
KAN, "ODAMIZ KURULDUĞU GÜNKÜ İNANÇ VE 
KARARLILIKLA TÜM BU SALDIRILARI GERİ PÜSKÜR-
TECEKTİR” DEDİ.
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ise TMMOB ilke ve ideallerinin takipçisi olarak, 90 
bini aşkın üyesi ile bu dev yapının en önemli loko-
motif güçlerinden birisidir.  Bu yapılanma içinde De-
nizli Şubemiz, 3 bin 200’ü aşkın üyesi Aydın, Muğla, 
Uşak İl Temsilcilikleri, Marmaris,  Bodrum, Fethiye, 
Milas, Ortaca ve Nazilli İlçe Temsilciliklerimizle bu 
kurumun çok önemli bir parçasını oluşturmaktadır. 
Bizler bugüne değin çalışmalarımızda kamusal çıkar-
ları önceliğimiz olarak ortaya koymuş, ülke ve mes-
lektaşlarımızın çıkarlarının bir bütün olduğu bilinci ile 
hareket etmiş bir yapıyız. Bugün TMMOB ve oda-
mızın işlevsizleştirilmesi ve yok edilmesi çabaları ile 
karşı karşıya olduğumuz yadsınamaz bir gerçektir.  
Ancak unutulmamalıdır ki gücünü halkından ve üye-
lerinden alan odamız; kurulduğu günkü inanç ve ka-
rarlılıkla tüm bu saldırıları geri püskürtecektir” dedi.

Makina Mühendisleri Odası Başkan Vekili Yunus 
Yener’de yaptığı konuşmada kamusal denetimin or-
tadan kaldırılmaya çalışıldığını belirterek buna karşı 
mücadele vermeyi sürdü-
receklerini, bu mücadele-
de de en büyük güçlerinin 
üyeleri olduğunu söyledi.

Konuşmaların ardın-
dan mesleklerinde 40. ve 
25. yılını dolduran makina 
mühendislerine ve Şube 
çalışanlarına plaketleri 
verildi. Geceye katılanlar 
gece geç saatlere kadar 
müzik eşliğinde doyasıya 
eğlendi.

güncelhaber

birlikte... her zaman... geleceğe...
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90 Şube Danışma Kurulu Üyesinin katıl-
dığı toplantı da açılış konuşması Şube Yö-
netim Kurulu Başkanı Bolat Ferhat ARIKAN 
tarafından yapıldı.

Şube Yönetim Kurulu Başkanı Bolat Fer-
hat ARIKAN`ın açılış konuşması:

"Sayın Danışma Kurulu Üyelerim
Hepiniz İl Danışma Kurulu Toplantımıza 

hoş geldiniz.  2012 yılının son danışma ku-
rulu toplantımızda izninizle arkamızda bırak-
tığımız 1 yıllık süreçte Odamız ve TMMOB 
açısından yaşanan gelişmeleri kısaca hatır-
latarak başlamak istiyorum.

Bu yıla Ulaştırma, Denizcilik ve Ha-
berleşme Bakanlığı Karayolu Düzenleme 
Genel Müdürlüğü`nün 19.12.2011 tarihli 
Genelge`sinin yaşama geçirilmesi ile başla-
dık.  Genelge ile araç muayene istasyonla-
rında (LPG ve CNG takılı araçlar için en geç 
bir ay önceki tarihe ait “Gaz Sızdırmazlık 
Raporu”) aranması zorunluluğunu kaldırılır-
ken, gaz sızdırmazlık raporu bulunmaması 
‘ağır kusurdan’ ‘hafif kusura’ dönüştürüldü. 
Bu durumun facialara yol açacağı uyarısını 
her platformda dile getirirken uygulamanın 
iptali için gerekli yasal süreçlerde başlatıldı.

Öte yandan iş sağlığı ve güvenliği yine bu 
yıl her fırsatta dile getirdiğimiz bir sorun ola-
rak karşımızda durdu. Ülkemizin kanayan 
yarası olan iş kazalarına karşı iş sağlığı ve 

güvenliği konusunda ki yasal düzenlemeler 
ilgili tarafların ki onlardan birisi de TMMO ve 
Odamızdır- görüşleri alınmadan, ben yaptım 
oldu mantığı ile hayata geçirilmiştir. Bu ko-
nuda ki tüm yasa ve yönetmelikler ile esnek 
ve güvencesiz çalışma biçimi emekçilere 
dayatılmış, denetim mekanizmaları devre 
dışı bırakılmıştır. 

Sayın Danışma Kurulu Üyelerim
Bu yıl bizler açısından mevcut iktidarın 

TMMOB ve meslek alanlarımıza karşı en 
yoğun saldırılarla karşı karşıya olduğu bir 
yıl olarak anılacaktır. Kapalı kapılar ardında 

ŞUBE DANIŞMA KURULU
TOPLANTISI YAPILDI

ŞUBE DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 15 ARALIK 2012 TARİHİNDE COLLOSEA 
THERMAL OTEL TOPLANTI SALONUNDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ. TOPLANTIYA 
AYDIN, MUĞLA, UŞAK İL TEMSİLCİLİKLERİNİN YANI SIRA FETHİYE, MARMARİS, 
BODRUM, MİLAS, NAZİLLİ İLÇE TEMSİLCİLİKLERİNİN ETKİNLİK ALANINDA 
BULUNAN ŞUBE DANIŞMA KURULU ÜYELERİ DE KATILDI.
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TMMOB’u işlevsizleştirme ve yok etme ça-
baları alabildiğine hızlanmış, torba yasalarla 
İl odaları gündeme getirilmiştir.

Tüm bu yaşanan gelişmeler karşısından 
her fırsatta ve her platformda; meslekleri-
mize, Odalarımız ve Birliğimize Sahip çıka-
cağımızı kararlılıkla dile getirdik. Kapalı ka-
pılar ardında yapılan TMMOB`siz TMMOB 
yasasını kabul etmeyeceğimizi kamuoyu ile 
paylaştık. 

Değerli Meslektaşlarım
Yaşanan bu olumsuz gelişmeler karşın 

unutulmaması gereken en önemli konu ör-
gütlülüğümüzün varlık nedeni ve gücüdür. 
Gücünü üyelerinden ve halktan alan aklın 
ve bilimin ışığında hareket eden Odamız, 
bizleri rant paylaşımlarının önünde engel 
olarak görenlere en güzel cevabı verecektir. 
Önümüzdeki dönem bir mücadele dönemi 
olacaktır ve biz buna hazırız. Bundan hiç 
kimsenin kuşkusu olmasın.   

Değerli Meslektaşlarım
Sizlere geçtiğimiz 1 yıl içinde Şubemizin 

gerçekleştirdiği çalışmalarla ilgili de kısaca 
bilgi vermek istiyorum. Yaşanan tüm olum-
suz gelişmeler elbette ki bizleri de derinden 

etkilemiştir.  TMMOB’un lokomotif gücü olan 
Odamız üzerinde oluşturulan ekonomik ku-
şatma gelirlerimizin ciddi anlamda azalma-
sına neden olmuştur."

Şube Yönetim Kurulu Başkanı Bolat 
Ferhat ARIKAN’ın konuşmasının ardından 
Danışma Kurulu Üyelerimiz ve değerli katı-
lımcılarımız söz alarak görüş ve önerilerini 
belirtti, Daha sonra Şube Yönetim Kurulu 
Sekreteri Oktay Ulutaş Şube çalışmaları ko-
nusunda bir sunum yaptı.
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"Yapı Denetimi Hakkındaki Kanun ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Taslağı 
ile bütün ülke rantsal şantiyeye dönüştürülürken; ilgili meslek odalarının etkisizleştirilmesi ve top-
lumsal muhalefetin bastırılması hedeflenmektedir.

AKP’nin rant politikaları karşısında direnen Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve bağlı oda-
larını etkisizleştiren, işlevsizleştiren; 

Denizlerimizi, kıyılarımızı, derelerimizi, yaylalarımızı, meralarımızı, ormanlarımızı, madenlerimizi, 
tarım arazilerimizi, kısacası; köyümüzü, kentimizi, ülkemizi, tüm yaşam alanlarımızı talana açan bu 
yasa değişikliğine karşı çıkıyoruz. 

Biz aşağıda imzası bulunanlar, geleceğimize sahip çıkacağız. Bilimi ve tekniği dışlayan, kamusal 
hizmeti tasfiye eden AKP karanlığına karşı mücadelemizi sürdüreceğiz."

 

ADI SOYADI    MESLEĞİ    İMZA

TMMOB YASASI’NI DA DEĞİŞTİREN TORBA 
YASA ŞEKLİNDEKİ “YAPI DENETİMİ HAKKINDA-
Kİ KANUN VE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK 
YAPILMASINA DAİR KANUN TASLAĞI” İLE BÜ-
TÜN ÜLKENİN RANTSAL ŞANTİYEYE DÖNÜŞTÜ-
RÜLMESİ, İLGİLİ MESLEK ODALARININ ETKİSİZ-
LEŞTİRİLMESİ VE TOPLUMSAL MUHALEFETİN 
BASTIRILMASI HEDEFİNE KARŞI BAŞLATILAN 
HALKA AÇIK İMZA KAMPANYASI BİRÇOK İLDE 
AÇILAN STANTLARDA DEVAM EDİYOR.

ÜLKEMİN TALANINI, BU TALANA KARŞI DİRENEN TÜRK MÜHENDİS VE 
MİMAR ODALARI BİRLİĞİ’NİN ETKİSİZLEŞTİRİLMESİNİ AMAÇLAYAN 

YASA TASARISININ GERİ ÇEKİLMESİNİ İSTİYORUM

güncelhaber
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Ülkemiz tarihinde eşi benzeri olmayan bir yılı geride bı-
raktık.

10. yılını kutlayan AKP‘nin inşa ettiği "Yeni Türkiye"nin, 
emekçi sınıflar için ne anlam ifade ettiğinin açık ve net bir 
şekilde anlaşıldığı/hissedildiği bir yılı yaşadık.

"Özgürlük, demokrasi, eşitlik, insan hakları, barış ve kar-
deşlik" gibi kavramlar 2012 yılında birer kurşun gibi üze-
rimize yağdı! AKP, attığı her adımı bu sözlerle açıkladı. 
Emekçilerin ve ezilenlerin talepleri olan bu kavramlar al-
tında ülke tarihinin en büyük iktidar saldırısı yaşandı.

Uygulanan neoliberal politikalarla ekonomik alt yapıda 
sağlanan dönüşümün bir tamamlayıcısı olarak üst yapıyı 
dönüştürecek birçok yasa çıkarıldı. Yeni bir anayasa ile 
"başkanlık sistemine" geçişin, "ustalık döneminin" adım-
ları atıldı.

Yasaklar dört bir yanımızı sardı ve ülkemiz açık bir ce-
zaevine çevrildi. Toplumun tüm kesimlerinin taleplerini 
demokratik yollarla ifade etmesinin önüne fiili ve yasal 
engeller çıkarıldı. Tüm muhalefet yolları faşizan, otoriter 
bir anlayışla baskı ve zor yolu ile tıkandı. Demokrasinin 
"D"si dahi aranır oldu!

Bu süreçte emekçi düşmanlığı o kadar keskinleşti ki ik-
tidarın koltuk değnekliğini yapan bir takım çevreler dahi 
AKP‘ye destek vermekle yanlış yaptıklarını ifade edip gü-
nah çıkarmaya başladı.

Emekçilerin mücadelesi ile kazanılmış olan hakların nere-
deyse tamamı gasp edilirken bu süreç çıkarılan yasalarla 
taçlandırıldı. İşsizlik ve yoksulluk arttı, ekonomide büyü-
me yalanları ile bir avuç sermaye çevresi servetine servet 
kattı, zengin ve yoksul arasındaki gelir dağılımı uçurumu 
büyüdü.

Emperyalizmin aktif taşeronluğu rolü 2012 yılında zirveye 
ulaştı. NATO‘nun Lizbon Zirvesi‘nde alınan kararlar gereği 
Ortadoğu‘nun çevrelenmesi amacıyla Kürecik‘e füze radar 
sistemi kuruldu, Patriot füzelerinin gelişi için anlaşmalar 
yapıldı, yerler seçildi. Bölgesel bir savaşın içine sürük-
lendik. Savaş ve işgal politikaları ülkemizin ve bölgemizin 
geleceğini belirleyecek en temel gerçek halini aldı.

2012 yılında ayrıca doğa ve yaşam alanlarımızda "yeşil, 
çevreci ve doğa dostu" gibi sözcüklerin ön planda olduğu 
büyük bir yıkım yaşadık. Derelerimizden ormanlarımıza, 
meralarımızdan kentlerimize kadar tüm doğa ve yaşam 

alanlarımız sermayenin sömürüsüne sunuldu, yağmanın 
ve geri dönüşü olmayan tahribatın yasaları çıkarıldı.

2012 yılı en çok da mühendis, mimar ve şehir plancıları-
nın ardı ardına darbe aldığı bir yıl oldu. Meslek alanlarımız, 
mesleğimiz ve Örgütümüz büyük bir saldırı yaşadı. İktidar 
ve sermaye çevrelerinin "150 milyar TL‘lik" rantına, tala-
nına mani olduğumuz gerekçesiyle düşman ilan edildik. 
AKP‘nin "ustalık dönemi" adımlarının önünde bir engel 
olduğumuz için tasfiye edilmek istendik. Sermayenin az-
gın sömürüsüne yol vermediğimiz için bölünmek, parça-
lanmak istendik. Derelerimizi, ormanlarımızı, kıyılarımızı, 
meralarımızı geleceğimizin ve halkımızın yaşamının bir 
parçası olarak gördüğümüz, bilimi ve tekniği halkımızın 
hizmetine sunmayı kendimize görev biçtiğimiz için saldı-
rıya uğradık. AKP‘nin operasyon odalarında verilen karar 
gereği harekete geçen yandaş televizyon ve gazetelerin 
kara propagandası ile yıpratılmak istendik.

2012 yılında TMMOB tarihindeki saldırıların en büyüğü-
nü yaşadık. Saldırının son hamlesi olarak örgüt yapımızın 
değiştirilmesi yönünde bir "yasal müdahale" tezgahlandı. 
Yüz binlerce mühendis, mimar ve şehir plancısının bilin-
cinden ve vicdanından beslenerek büyüyen, güçlenen 
"TMMOB anlayışımızın" imha edilmesi için bir torba yasa 
hazırlandı.

2012 yılında, kıyılarımıza, meralarımıza, kentlerimize ve 
örgütümüze aynı anda saldıran AKP‘nin torba yasasına 
karşı topyekun direnme kararı alarak harekete geçtik. 
Mücadele meşalemizi yaktık.

TMMOB‘nin yaktığı mücadele ateşi şimdi ülkenin dört bir 
yanına yayılıyor, büyüyor ve gelişiyor. Çalışanlarımızla, 
öğrencilerimizle, üyelerimizle yani TMMOB örgütlülü-
ğüyle 2013 yılına büyük bir mücadele kararlılığı, inanç ve 
umut ile giriyoruz.

2013, mühendis, mimar ve şehir plancılarının halkımızın, 
ülkemizin ve örgütümüzün geleceğine müdahale edecek-
leri bir irade yılı olacak.

2013 yılı, TMMOB‘nin direnişine tanıklık edecek.

Eşit, özgür, demokratik ve bağımsız bir Türkiye özlemiyle, 
2013 yılının gelecek güzel günlere dair bir umuda dönüş-
mesi dileğiyle, yeni mücadele yılımız kutlu olsun.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI MEHMET SOĞANCI, 
YENİ YIL MESAJI YAYIMLADI

2013 YILI TMMOB‘NİN 
DİRENİŞİNE TANIKLIK EDECEK!

güncelhaber
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2013 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanununun temel 
amaçları, önceki yıllarda olduğu gibi, "ülkemizin refah se-
viyesinin artırılması nihai hedefi doğrultusunda büyümeyi 
potansiyel seviyeye çıkarmak, istihdamı artırmak, kamu 
dengelerini iyileştirmek ve fiyat istikrarını sağlamak" ola-
rak açıklandı.

Ancak bütçe verileri gösteriyor ki hükümetin günde-
minde halkın yeri yoktur. Yine çalışanlardan ve halktan 
alıp zengine veren bir tercih söz konusudur.

Bütçe hedefleri yatırım ve kalkınma boyutlarından yok-
sundur. AKP hükümetinin on yıldır uyguladığı politikaların 
devamı olarak biçimlenen 2013 bütçesi, iktidarın maddi 
çıkarlarla örülü ideolojik dünyasına uygun bir bütçe ola-
rak tasarlanmıştır, dinselleştirme ile "güvenlik", silahlan-
ma/savaş harcamaları önemli bir ağırlık oluşturmaktadır. 
Bütçeler artık gelir ve vergi adaletsizliği ile yoksulluğun 
yayılmasının programatik bir aracı haline gelmiştir. Diğer 
yandan bütçenin hazırlanması ve Meclis‘te görüşülmesi 
sırasında en temel kurallara ve yasalara uyulmamış, Ba-
kanlık bütçeleri ilk kez Sayıştay incelemesinden geçme-
den Meclise getirilmiş, sadece hükümetin verdiği rakam-
lar üzerinden bütçe görüşmeleri yapılmıştır.

2013 bütçesinin en büyük geliri, halktan toplanan ver-
gilerdir. En adaletsiz vergi unsurlarından biri olan dolaylı 
vergilerin tüm vergi gelirlerine oranı yüzde 80‘lere çıkarıl-
mıştır. Yani kamuoyunda "zam", "fiyatlarda artış" olarak 
da tanımlanan vergi artışları halkın kemerlerini sıkmaya 
devam edecektir. Eğitim, sağlık, sosyal güvenlik gibi en 
temel hizmetlere ayrılan rakamlar, bütçenin temel kayna-
ğını oluşturan çalışanların ve halkın bu gelirlerden en az 
yararlanan olacağını göstermektedir.

2012 yılına göre değişimler izlendiğinde, "savunma ve 
güvenlik" harcamalarının en yüksek artışı aldığı, Milli Eği-
tim Bakanlığı bütçesininse en düşük artışlardan birini al-
dığı görülmektedir. Ancak bu artış görelidir, zira 2002‘de 
yüzde 17,18 olan eğitime ayrılan pay sürekli olarak düş-
müş ve bugünkü yüzde 6,64 oranına inmiştir. Eğitim gibi 
temel toplumsal, kamusal hizmet alanlarının başında ge-

len sağlık ve sosyal güvenlik harcamalarında da ciddi bir 
azalma söz konusudur. 2013 yılı bütçesinde, önceki yıla 
göre Sağlık Bakanlığı‘na ayrılan pay yüzde 25, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı‘na ayrılan pay yüzde 16 oranın-
da düşürülmüştür. 2013 yılı enflasyon oranının yüzde 10 
olacağı düşünüldüğünde bu üç temel alandaki düşüşlerin 
daha da artması söz konusu olacaktır. AKP hükümetinin 
bu tercihi, kamusal, toplumsal hizmetlerin piyasalaştırıl-
ması, ticarileştirilmesi sürecini tamamlayan bir içeriğe 
sahiptir.

2013 yılı bütçesinde,  Diyanet İşleri Başkanlığı 4,604 
milyar TL bütçesi ile tek başına 11 Bakanlık bütçesini ge-
ride bırakmış durumdadır. Bu rakam bir önceki yılın büt-
çesi olan 3,8 milyarın üzerine yüzde 18‘lik bir artış anlamı-
na gelmektedir. 2010 yılına göre (2,6 milyar) ise artış iki 
katına yakındır. 2013 yılında Sağlık Bakanlığı bütçesinin 
2,4 milyar TL olduğu düşünüldüğünde, Diyanet‘e ayrılan 
payın toplumun sağlığından önde geldiğini, AKP Hüküme-
tinin "dindar nesiller" ve muhafazakâr toplum projesine ne 
denli önem verdiği görülmektedir.

Bütçede göze çarpan bir konu da "güvenlik", "savun-
ma" gibi tanımlarla gizlenen baskı, silahlanma, savaş 
harcamalarına ayrılan paylarda görülen artıştır. 2013 
yılı bütçesinde Milli İstihbarat Teşkilatı‘nın payı yüzde 
32,2 oranında artarak 995,5 milyon TL‘ye çıkarılmış, 
Milli Savunma Bakanlığı‘nın payı 20,3 milyar TL, Emni-
yet Genel Müdürlüğü‘nün payı 14,7 milyar TL, Jandarma 
Genel Komutanlığı‘nın payı 5,8 milyar TL, Sahil Güvenlik 
Komutanlığı‘nın payı 432 milyon TL‘ye, tümünün toplamı 
ise 42,4 milyar TL‘ye yükseltilmiştir. Bu yüksek artış, 
bütçenin bir yanı ile savaş/silah sanayini besleyecek bir 
bütçe olduğunu göstermektedir.

Bu temel parametreler 2013 yılı bütçesinin geniş halk 
kitlelerinin beklentilerini karşılamaktan uzak olduğu ve 
çoğunluğun gereksinimlerine göre hazırlanmadığını gös-
termektedir.

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

2013 BÜTÇESİNDE HALK YİNE YOK!

ZAM YAĞMURU SÜRECEK

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANI ALİ EKBER ÇAKAR, MECLİSTE 
ONAYLANAN 2013 YILI BÜTÇESİ İLE İLGİLİ OLARAK BİR BASIN AÇIKLAMASI YAYINLADI. "BÜTÇEDE 
HALK YİNE YOK" DİYEN ÇAKAR, BU BÜTÇENİN SAVAŞ VE SİLAHLANMAYA YARADIĞINI VURGULADI.
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25 yılda yapılan özelleştirmelerin yüzde 80’ini 
tek başına iktidar olduğu 2002–2012 dönemde 
gerçekleştiren AKP iktidarı, halkın vergileriyle 
oluşturulan kamu varlıklarını ve hizmetlerini ser-
maye güçlerine teslim etmeye devam ediyor. 
İktidar, daha önceleri başvurulan “zarar ediyor” 
bahanesine ihtiyaç bile duymadan özelleştirmeleri 
yapmaktadır.

Bilindiği üzere en son, Edirne-İstanbul-Ankara 
Otoyolu, Pozantı-Tarsus-Mersin Otoyolu, Tarsus-
Adana-Gaziantep Otoyolu, Toprakkale-İskenderun 
Otoyolu, Gaziantep-Şanlıurfa Otoyolu, İzmir-Çeş-
me Otoyolu, İzmir-Aydın Otoyolu, İzmir ve Ankara 
Çevre Otoyolu, Fatih Sultan Mehmet Köprüsü ve 
Çevre Otoyolu`nun işletme hakkı 25 yıllığına Koç-
Ülker-UEM ortaklığına satılmıştır. 

Açıklamalara göre son on yılda yaklaşık 4,5 milyar 
lira kâr eden köprü ve otoyollardan bu süre içinde 
elde edilen gelir artışı yüzde 250`dir. İhaleyi alan 
ortaklık ise, 25 yıl boyunca yalnızca 5,7 milyar dolar 
ödeyecektir. Ancak bu satış, otoyol ve bağlantı yol-
ları üzerindeki hizmet tesislerini, bakım ve işletme 
tesisleri, ücret toplama merkezleri ve diğer mal ve 
hizmet üretim birimleri ile varlıklarını da kapsamak-
tadır. Bu varlık ve hizmetlerden elde edilen gelirler 
açıklanmadığı gibi hizmet bakım alanlarının ticari 
işletmelere dönüştürülmesiyle elde edilecek gelirler 
kamuoyunca bilinmemektedir. 

Bugün yüzde 90 oranında bağımlı bırakıldığımız 
karayolu taşımacılığı, AKP iktidarının dışa bağımlı, 
çevre ve kültürel dokuyu tahrip eden politikalarda ıs-
rarı ile özelleştirme uygulamalarının merkezi alanla-
rından biri konumuna gelmiştir. Karayolu ulaşım ya-
tırımlarıyla daha da pekiştirilen bu yapı, "hizmet ve 
kalite standardı" görünümü altında, HGS (Hızlı Geçiş 
Sistemi) gibi sürücülerin cebinden para çıkarmanın 
yeni yollarını icat etmiş, özelleştirmeye hizmet ede-

cek hamleleri tek tek gerçekleştirmiştir. 

Halkın malı olan ve kâr eden işletmelerin satışıyla, 
kamunun zarar ettirildiği, kamu kaynaklarının özel 
sektöre aktarıldığı açıktır. Ödediği vergilerin asgari 
karşılığı olan ucuz, kaliteli ve güvenli ulaşım hakkı 
halkın elinden alınmış, yüksek akaryakıt fiyatla-
rı yanı sıra halk yollar için de soyulur hale gelmiş, 
karayolu çalışanlarının gelecekleri de sermayenin 
insafına bırakılmıştır. 

Ülkemizin ve halkımızın gerçek çıkarları ve gelece-
ği, serbestleştirme ve özelleştirmelerin durdurulma-
sından, kamusal varlık ve hizmetlerin kamuya yeni-
den kazandırılmasından ve topluma bedelsiz hizmet 
eder hale getirilmesinden geçmektedir. TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası olarak bu yönde çaba 
göstereceğimizi belirterek yetkilileri uyarıyor ve tüm 
duyarlı kamuoyunu bu yönde duyarlılığa çağırıyoruz. 

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu Başkanı

25 YILDA YAPILAN ÖZELLEŞTİRMELERİN YÜZDE 80’İNİ TEK BAŞINA İKTİDAR OLDUĞU 2002–2012 DÖ-
NEMDE GERÇEKLEŞTİREN AKP İKTİDARI, HALKIN VERGİLERİYLE OLUŞTURULAN KAMU VARLIKLARINI VE 
HİZMETLERİNİ SERMAYE GÜÇLERİNE TESLİM ETMEYE DEVAM EDİYOR. İKTİDAR, DAHA ÖNCELERİ BAŞ-
VURULAN “ZARAR EDİYOR” BAHANESİNE İHTİYAÇ BİLE DUYMADAN ÖZELLEŞTİRMELERİ YAPMAKTADIR.

KÖPRÜ VE OTOYOL ÖZELLEŞTİRMESİ, 
KAMUSAL VARLIK VE HİZMETLERİN SERMAYEYE 

PEŞKEŞ ÇEKİLMESİNİN SON HAMLESİDİR
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DEMOKRATİK BİR TÜRKİYE İÇİN KATLİAMLARLA YÜZLEŞİLMELİ, MARAŞ 
DOSYASI YENİDEN AÇILARAK GERÇEK SORUMLULAR YARGILANMALIDIR! 

Geçmişte yaşanan acılar kapatılarak, unutturmaya 
çalışılarak ve insanlık suçlarının protesto edilmesi 
engellenerek "toplumsal barış" sağlanamaz!

Türkiye siyasi tarihi kitlesel kıyım ve katliamlarla do-
ludur. 1978 yılında Kahramanmaraş‘ta yaşananlar, 
tıpkı Çorum‘da, Sivas‘ta, Malatya‘da devlet destek-
li ırkçı/gerici saldırılar ve bizzat "devlet" tarafından 
yönlendirilen 1 Mayıs 77 Taksim, Gazi ve Ümraniye 
mahalleleri ve son olarak da Roboski‘de yaşananlar 
gibi, yakın tarihimizin en korkunç katliamlarından 
biridir. Mezhep ayrılığı körüklenerek başlatılan ve 
günlerce süren Maraş Katliamı‘nda ‘resmi‘ rakamla-
ra göre 111 kişi hayatını kaybetmiştir. Binlerce kişi 
yaralanmış, yüzlerce ev ve işyeri yakılmıştır.

Bugün bu katliamların ardındaki gerçekler ortaya 
çıkartılmadığı gibi, kimisinde hiçbir soruşturma ve 
yargılama yapılmamış, diğerlerinde de göstermelik 
yapılan yargılamalar sonucunda yine göstermelik 
hapis cezalarının ardından "sanıklar" ya afla serbest 
bırakılmışlar ya da davalar zamanaşımına uğratıl-
mıştır. Ve geçmişte ülkemizin aydınlık geleceğini 
karartan bütün tertipçilerin cezalandırılmaları şöyle 
dursun, "kahraman" ilan edildiklerine, makamlar ve 
payeler verilerek mevkilerinin yükseltildiğine içimiz 
yanarak tanıklık ediyoruz.

Hatta yaşanan bunca acılarla adeta alay edilircesi-
ne, Maraş Katliamı‘nın "1 Numaralı Sanığı" olarak 
yargılanan Ökkeş Kenger (Şendiller) Meclis İnsan 
Hakları İnceleme Komisyonu üyeliğine getirilmiş, 
bizzat Başbakan Sivas Katliamı Davası‘nın zama-
naşımına uğramasını sevinçle karşılayarak "Hayırlı 
olsun" demiş ve çeşitli katliam ve suikastlardan yar-
gılanan katiller "3. Yargı Paketi"ne eklenen özel yasa 
maddeleriyle serbest bırakılmışlardır.

Kendinden olmayana, farklı olana, "öteki" sayılana 
karşı tam bir tahammülsüzlük ve yoketme histerile-
riyle dolu olan bu ırkçı/gerici oluşumların tek "çıkar-
ması" olmadı Maraş. 80 öncesi yine Sivas, Çorum 
ve Malatya‘da yüzlerce insanımız, kadın, çocuk de-
nilmeden vahşice katledildiler.

Devletin "derinlerinden" üretilen politikalarla birleşti-
rilen ırkçı-gericiliğin tek hedefi kuşkusuz Aleviler de-
ğildi. Geçmişe baktığımızda, 12 Eylül‘e giden yolda 
Türkiye, faşizmin ve gericiliğin yoğun bir saldırısıyla 
karşı karşıya kaldı. Bütün ilerici, demokrat, devrimci 
insanlara, aydınlara, gazetecilere, işçilere, öğrenci-
lere, öğretim üyelerine karşı cinayet ve katliamlar 
düzenlendi, sayısız insan öldürüldü, binlercesi yara-
landı, sakat bırakıldı.

Yapılan bu katliamlar, gelişen toplumsal muhalefe-
tin engellenmesine yönelik olarak planlandığı kadar, 
devletin ekonomik ve siyasi politikalarının sorun-
suzca uygulamaya konulmasının da işaretlerinden-
dir. Ekonomik krizin yükünün emekçi halkın üzerine 
yıkılması için gündeme getirilen ve sınırsız bir sö-
mürü anlamına gelen 24 Ocak Kararları‘yla uygula-
nan ekonomik politikalara karşı oluşması muhtemel 
muhalefet hareketleri sınırsız bir faşist terör uygula-
narak "zapt-u rapt" altına alınmaya çalışılmıştır. Ve 
ardından gelen 12 Eylül faşist darbesiyle de, mevcut 
sömürü düzeninin "onarılması" hedeflenmiştir.

Türkiye‘de yoksul halk kitlelerinin, emekçilerin, işçi 
sınıfının geleceğinin teminatı olan solun gelişiminin 
bastırılması, sindirilmesi ve yokedilmeye çalışıl-
ması politikalarından bağımsız tutmuyoruz Maraş 
Kıyımı‘nı!

Maraş Katliamı hâlâ toplumun vicdanında kanayan 
bir yara olarak duruyor! Geçmişte yaşanan acılar 
kapatılarak, unutturmaya çalışılarak veya insanlık 
suçlarının protesto edilmesi engellenerek "toplumsal 
barış" sağlanamaz!

Maraş Katliamı‘nda somutlanan insanlık suçunu 
protesto etmek için Kahramanmaraş‘ta düzenlenen 
etkinliğin bu yıl da yasaklanmasını protesto ediyor, 
mitingin yapılmasına engel olunmamasını istiyoruz.

Katliamın perde arkası karanlıktan çıkartılmalı ve 
gerçek sorumlularının yargılanması için dosya yeni-
den açılmalıdır.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB

DİSK, KESK, TMMOB, TTB Maraş katliamının yıldönümü nedeniyle bir basın açıklaması yaptı.

MARAŞ KATLİAMININ HESABI SORULSUN!

güncelhaber
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güncelhaber

SABAH GAZETESİ`NDEN ALDIK HABERİ 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 1 Aralık 2012 tarihli Sabah gazetesinde yayımlanan TMMOB 
yasa değişikliğiyle ilgili “150 milyarlık neşter” başlıklı haber üzerine 4 Aralık 2012 tarihinde bir açıklama yaptı.

TMMOB Yasası‘nın değiştirilme gerekçelerinden 
birini AKP‘nin "yandaş" medyasının itirafıyla bir kez 
daha öğrenmiş bulunuyoruz.

1 Aralık 2012 tarihli Sabah gazetesinde Mehmet Ali 
Berber imzasıyla yayımlanan haberden öğreniyoruz 
ki; TMMOB Yasası‘nın değiştirilme gerekçesi AKP 
İktidarının milyon dolarlık "rant" projeleri önünde en-
gel olmasıymış. TMMOB‘nin emekten, halktan, çev-
reden yana, kamu yararını gözeten duruşu AKP‘nin 
milyon dolarlık projelerini, kamu varlıklarının özelleş-
tirilmesini engellediği için TMMOB Yasası‘na "neş-
ter" vuruluyormuş.

Haberin başlığı bile niyetlerini anlatmaya yeterli: 
"150 milyarlık neşter"

Haberde deniliyor ki:

"Hükümet, Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği‘ne (TMMOB) neşter vurmaya hazırlanıyor. Tüp 
geçit projesi, 3‘üncü köprü, nükleer santral, Dubai 
Şeyhi El-Maktum‘un Levent projesi, İzmir otoyolu, 
Galataport ve kentsel dönüşüm başta olmak üzere 
150 milyarı geçen yatırımlara engel olmak amacıyla 
dava üstüne dava açan TMMOB‘un yapısı değişiyor. 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, TMMOB Kanunu‘nun 
değiştirilmesi için harekete geçti. TMMOB bugüne 
kadar 150 milyar TL‘yi geçen proje ile özelleştirme 
kararlarına karşı dava açmış ve birçok yatırımı en-
gellemişti. İşte TMMOB‘un dava açtığı ve engelle-
meye çalıştığı bazı dev projeler:

* Gebze-Orhangazi-İzmir otoyolu (Körfez geçiş pro-
jesi): 12 milyar TL (Çekeceği yatırımlarla birlikte 30 
milyar TL) 

* Kartal kentsel dönüşüm projesi: 20 milyar TL 

* 3. köprü projesi: 6 milyar TL 

* Marmaray tüp geçiş projesi: 12 milyar TL 

* Akkuyu nükleer santrali: 20 milyar dolar 

* Galataport projesi: 5 milyar dolar 

* Taksim Topçu Kışlası ve cami projesi: 3 milyar TL 

* Levent garajı ihalesi: 1.1 milyar dolar"

Biz düzeltelim: TMMOB yatırımı engellemedi ama 
yargı rantı engelledi. Biz yasamızın değiştirilme ge-
rekçelerinden birinin "rantı engellemek" olduğunu 
zaten biliyorduk.

AKP de, onun yandaş gazetecileri de bilmeli ki, ya-
sasının değiştirilmesi gayretleri TMMOB‘nin müca-
delesini durduramaz, 70‘lerden bu yana gelen "bilimi 
ve tekniği emperyalizmin ve sömürgenlerin değil, 
emekçi halkın hizmetine sunma" ilkesini ve anlayı-
şını değiştiremez.

TMMOB, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da 
mesleki demokratik kitle örgütü olmanın bilinciyle 
çalışmalarını; emekten, insandan, kamu yararından 
yana çabasını sürdürecektir.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

"TMMOB YASASI AKP`NİN 150 MİLYAR 
LİRALIK RANTINA ENGEL OLDUĞU İÇİN 
DEĞİŞTİRİLİYORMUŞ"
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Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,

AKP iktidarı, TBMM gündemine getirmek 
üzere hazır tuttuğu torba yasa niteliğindeki 
Yapı Denetimi Hakkındaki Kanun ve Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun Taslağı ile TMMOB‘yi tasfiye etmeye yö-
nelik bir adım atmak üzere.

Diktatörlere has bir yöntem olan "herkes adı-
na karar verme" yetkisini kendisinde gören 
AKP, "ileri demokrasinin" bir gereği olarak 
TMMOB‘nin iradesini, muhataplarını ve bi-
leşenlerini yok sayarak TMMOB Yasası‘nı 
değiştirmeye hazırlanıyor.

TMMOB‘yi bölerek, parçalayarak, etkisiz ve 
yetkisiz bir hale getirmeyi hedefleyen tor-
ba yasa aynı zamanda derelerden kıyılara, 
meralardan madenlere, tarım arazilerinden 
kentlere kadar tüm yaşam alanlarını serma-
yenin talanına açacak olan alt yapıyı da dü-
zenlemek için hazırlanmış durumda.

Bu düzenleme ile halka ait olan her şeyin 
sermayenin yağmasına açılması ve bu süre-
ce toplumsal-kamusal fayda adına direnen, 
izin vermeyen TMMOB‘nin etkisizleştirilmesi 
hedefleniyor.

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,

TMMOB örgütlülüğünü harekete geçirerek 
tüm gücümüz ve enerjimiz ile bu sürece kar-
şı koyacak bir mücadelenin içerisine girdik.

Bu süreçte, TMMOB örgütlülüğünün bir bü-
tün halinde harekete geçmesi ve geleceğimi-

ze sahip çıkacak olan iradenin her düzeyde 
birlikte ortaya konulmasının oldukça önemli 
olduğunu düşünüyoruz.

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,

TMMOB tarihinin en önemli adımlarından 
biri öğrenci üyeliğin kurumsallaştırılması 
oldu. Odalarımızın öğrenci komisyonları, 
özerk demokratik üniversite mücadelesinin 
ustalığıyla meslek hayatına geçişin acemili-
ğinin kesiştiği bir üretim alanı oldu. TMMOB 
ortamında 1997‘de başlatılan kurumsal yapı 
ile öğrenci üyelik örgütlülüğünde yer alan 
sizler; üniversitede arkadaşına, okuluna ve 
ülkesine sahip çıkanlar mezun olduktan son-
ra da Odalarda yönetim kurullarına girerek 
ellerinizi taşın altına koydunuz ve TMMOB 
hayatına ortak oldunuz. Öğrenci üyelik ça-
lışmalarından gelen onlarca arkadaşımız şu 
an Oda yönetim kurullarında birçok açıdan 
önemli sorumluluklar üstlenmiş durumda.

Tüm baskılara ve saldırılara karşı dimdik 
ayakta duran TMMOB‘nin anlayışına sahip 
çıkan öğrenci arkadaşlarımız kendi örgütlü-
lükleri içerisinde birlikte tartışıp birlikte üre-
terek eylem ve etkinliklerini gerçekleştiriyor. 
Mitinglerde TMMOB kortejine renk, coşku ve 
enerji katan öğrenci arkadaşlarımızla büyü-
yoruz, gelişiyoruz.

İşte bu yüzden "gençlik geleceğimizdir" di-
yen TMMOB çok anlamlı bir çalışmayı yürü-
tüyor. Çünkü 70‘lerden bu yana gelen "bilimi 
ve tekniği emperyalizmin ve sömürgenlerin 
değil, emekçi halkın hizmetine sunma" ilke 

TMMOB’YE YAPILAN SALDIRI ÜZERİNE

ÖĞRENCİ ÜYELERİMİZE

TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI MEHMET SOĞANCI 
14 ARALIK 2012 TARİHİNDE TMMOB YASASI DEĞİŞİKLİĞİ KO-
NUSUNDA ÖĞRENCİ ÜYELERE YÖNELİK MESAJ YAYIMLADI.

güncelhaber
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ve anlayışımız henüz meslek hayatına atıl-
mamış olan öğrenci arkadaşlarımızın bilinci-
ne ve vicdanına üniversitedeyken değmeye 
başlıyor ve karşılık buluyor.

İşte bu yüzden, öğrencilerimizi cemaat ağ-
ları karşısında yalnız bırakmamak için tari-
hi bir adım daha atarak Ankara‘da TMMOB 
Öğrenci Evi‘ni inşa ediyoruz.

Öğrenci komisyonları ile başlayan ve me-
zuniyet sonrası TMMOB örgütlülüğünde 
sorumluluk alınması ile devam eden ilişki-
lerimiz geleceğimiz için umut saçıyor. Bu 
umudu taşıyan ve büyüten, geleneğimize 
sahip çıkan öğrenci arkadaşlarımızın yürek-
lerine ve beyinlerine sağlıklar diliyorum. İyi 
ki varsınız.

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,

AKP iktidarı ve rant 
çevreleri TMMOB‘yi 
ele geçirerek diledik-
leri gibi arka bahçeleri 
haline getirmeyi başa-
ramadıkları için şimdi 
de tepeden yasa değişikliği aracılığı ile ör-
gütümüzü güçsüz, etkisiz, yetkisiz bir hale 
getirmeye çalışıyorlar.

Onlar, yandaş medyalarının haberlerinde 
de ifade edildiği üzere özelleştirmelere, rant 
ve talan projelerine engel olan TMMOB‘ye 
"neşter" atmak istiyorlar. TMMOB kadrola-
rının zorluklar içerisinde büyük fedakarlıkla 
oluşturduğu emekten ve halktan duruşumu-
zu, toplumsal-kamusal faydayı ön planda tu-
tan, bilimi ve tekniği halkın hizmetine sunan 
anlayışımızı tasfiye etmek istiyorlar. Çünkü 
onlar, kendi sorunlarını toplumun sorunla-
rından ayrı gören mühendis, mimar ve şehir 
plancıları ile iktidarın arka bahçesi olmuş, 
ranta, talana, yağmaya, özelleştirmeye karşı 
sessiz kalan bir TMMOB istiyorlar.

TMMOB, yöneticilerinden üyelerine ve çalı-
şanlarına kadar tüm hatları ile bu süreç kar-
şısında direnmeye ve mücadeleye etmeye 
oldukça kararlı. Çünkü, bizim bu örgütü ik-
tidara ve rant çevrelerine teslim etmeye de 
derelerimizi, kıyılarımızı, meralarımızı, or-

manlarımızı, tarım arazilerimizi, kentlerimizi 
ve yaşam alanlarımızı bir avuç sömürgeci-
nin yağmasına ve talanına teslim etmeye de 
niyetimiz yok!

TMMOB‘nin daha gidecek çok yolu var. 
Mesleğimizin ve meslektaşlarımızın da, hal-
kımızın ve ülkemizin de TMMOB‘ye ihtiyacı 
var. Hem de AKP karanlığının öylesine bü-
yüdüğü ve dört bir yanımızı sardığı şu gün-
lerde TMMOB‘ye çok daha fazla ihtiyaç var.

Sevgili Öğrenci Arkadaşlarım,

İktidarın saldırısı karşısında mücadelemizi 
büyütüyoruz. TMMOB örgütlülüğü, ülkenin 
dört bir yanında, torba yasa ile gelecek olan 
karanlığa karşı tek vücut halinde karşı koy-
maya hazırlanıyor, açıklamalar, eylemler ve 

etkinlikler yapıyor.

Bu mücadele sürecin-
de en çok da öğrenci 
arkadaşlarımızın ak-
lına, yüreğine, umu-

duna, heyecanına ve 
enerjisine ihtiyacımız var.

Mitinglerde ellerinde TMMOB bayrağı ile ko-
şan, mitinglerimize enerjilerini taşıyan genç 
arkadaşlarımızı mesleğimiz, ülkemiz ve hal-
kımız için TMMOB‘yi birlikte savunmaya, di-
renmeye çağırıyoruz.

AKP‘nin karanlığı karşısında şimdi gelecek 
güzel günler için birlikte türkü söylemeye, el 
ele vermeye, omuz omuza olmaya çağırıyo-
ruz.

Sevgili Öğrenci Üye Arkadaşlarım,

TMMOB‘nin ve bu güzelim ülkenin geleceği 
sizsiniz. Sadece gözlerinizdeki ateş bu ülke-
ye baharı getirmeye yeter!

Haydi, el ele verelim ve gücümüzü herkese 
gösterelim.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

güncelhaber



  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2012 / 6tmmobbültenbülten

 18

odahaber

ODTÜ'ye gelen Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ı protesto eden öğrencilere kar-
şı girişilen sert polis müdahalesini kınıyor ve tüm üyelerimizi ODTÜ Mezunlar 
Derneği'nin düzenlediği imza kampanyasına katılmaya davet ediyoruz.

ODTÜ`NÜN YANINDAYIZ...

ODTÜ Mezunları Derneği‘nin imza kampanyası 
metni şöyle: 

Bizler, aşağıda imzası bulunan ODTÜ`lüler 
ve ODTÜ Dostları, Türkiye`nin çağdaş, de-
mokrat, her türlü zorbalığa tepki vermenin 
demokrasilerin olmazsa olmaz ön koşulu ol-
duğuna inanan onurlu bireyleri olarak, bizzat 
Başbakan tarafından, hiç bir demokratik ülke-
de görülmeyecek şekilde, maruz bırakıldığı ha-
karet ve baskı karşısında ‘Üniversitede Şiddet 
varsa, Polis varsa Ders Yok` diyerek yaşanan 
zorbalığa ODTÜ`nün tarihine yakışır bir şekil-
de topyekûn karşı çıkan ODTÜ Öğrencilerinin, 
Öğretim Üyelerinin ve Çalışanlarının bu onurlu 
davranışlarını sonuna kadar destekliyoruz.

TMMOB üyesi mühendis, mimar, şehir plancılar ya-
şam alanlarını yok eden, dereleri kıyıları yağmalayan, 
tüm ülkeyi rantsal şantiyeye çeviren ve TMMOB’yi 
işlevsizleştiren torba yasaya karşı çıkmaları için millet-
vekillerine yeni yıl kartı gönderdi.

Ankara İKK‘nın çağrısıyla 27 Aralık günü saat 17.30‘da 
Mithatpaşa Postanesi önünde buluşan TMMOB üye-
leri, üzerinde zincirleri kıran bir kalemin bulunduğu ve 
"Ülkemizin her açıdan zor günler yaşadığı bir dönemde 
yeni bir yıla giriyoruz. 2013 yılında ülke topraklarımızın 
satılmasına; kıyıların, derelerin yağmalanmasına karşı 
duracağınız inancıyla TMMOB Yasası‘nda değişiklik 
öneren "Yapı Denetimi Torba Yasası‘na" mesleğine sa-
hip çıkan bir mühendis, mimar ve şehir plancı olarak 
destek vermeyeceğinizi biliyoruz. Yeni yılın örgütünüzü 
sahiplendiğiniz bir yıl olması dileğiyle" yazan kartları 
mühendis, mimar, şehir plancısı milletvekillerine gön-
derdi.

TMMOB üyeleri daha sonra meşalelerle Mimarlar Oda-
sı önüne yürüyerek burada açıklama yaptı. TMMOB 
Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Bülent Tatlı, 
"AKP sanıyor ki hazırladıkları torbalara TMMOB girer. 
AKP sanıyor ki TMMOB‘yi serbest piyasanın ilkelerine 
göre çalışan ve hareket eden bir şirket haline getirebi-
lir. Ve TMMOB, ormanların, meraların, köprülerin, kara-
yollarının, birilerinin özel mülkü olması için satılmasına 
sessiz kalır. Asla kalmaz" dedi. AKP‘nin gericiliğine ve 
karanlığına asla teslim olmayacaklarını belirten Tatlı, 
"Eylemliliğimiz ve mücadelemiz artarak devam edecek" 
diye konuştu.

Basın açıklamasının ardından meşalelerle mücadele 
ateşini yakan TMMOB, ODTÜ‘lü öğrencilere de destek 
mesajı gönderdi, öğrencilerin AKP‘ye karşı direnişini 
alkışladı.

Eylem son bulmadan önce, Mimarlar Odası önünde 
torba yasaya karşı imza standı açıldı.

 TMMOB YASASI DEĞİŞİKLİĞİNE KARŞI 
MİLLETVEKİLLERİNE YENİ YIL KARTI POSTALANDI
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Denizli Belediyesi Başkan Yardımcısı Şamil ÇINAR, 
30 Kasım 2012 Cuma günü Şube Yönetim Kurulu 
üyelerine bir ziyarette bulundu. 

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Maki-
na Mühendisleri Odası Denizli Şubesi Yönetim Kuru-
lu Başkanı Bolat Ferhat ARIKAN, 18.05.2008 tarih 
27058 sayılı resmi gazetede yayımlanan Asansör 
Bakım ve İşletme Yönetmeliği gereğince Denizli Bele-
diye Başkanlığı ile asansör konusunda A tipi akredite 
muayene kuruluşu olan TMMOB Makina Mühendis-
leri Odası Asansör Kontrol Merkezi arasında imzalan 

protokol gereğince asansörlerin kontrollerinin devam 
ettiğini dile getirdi. Ziyarette, Şube Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili Barbaros ÇAM da hazır bulundu. 

 BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI ŞAMİL ÇINAR
ŞUBEMİZİ ZİYARET ETTİ

26 ARALIK 2012 ÇARŞAMBA GÜNÜ ÖĞRENCİ ÜYELERİNE YÖNELİK BİLGİLENDİR-
ME TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ. MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI DENİZLİ ŞU-
BESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI BOLAT FERHAT ARIKAN YAPTIĞI KONUŞMA İLE 
ÖĞRENCİ ÜYELERİMİZİ ÇEŞİTLİ KONULARDA BİLGİLENDİRDİ.

Şube Yönetim Kurulu Başkanı Arıkan'ın yaptığı 
açılış konuşmasının ardından Öğrenci Üye Komisyo-
nu adına bir sunum gerçekleştiren komisyon üyesi 
Nihat Canberk Kundakçı yapılacak çalışmalardan ve 
Öğrenci Üye Komisyonunun hedeflerinden bahsetti.

Toplantıya Makina Mühendisleri Odası Denizli Şu-
besi Yönetim Kurulu Başkan Vekili Barbaros Çam, 
Genel Sekreter Oktay Ulutaş ile çok sayıda öğrenci 

üye katıldı.

 Şubemiz Konferans Salonu‘nda gerçekleştirilen 
etkinliğe konuşmacı olarak katılan Denizli Çimento 
A.Ş Genel Müdürü Yusuf Ziya Bekiroğlu, mühendis 
adaylarının mezuniyet sonrası hayata atılmaları ile 
ilgili olarak kendi deneyim ve birikimlerini aktararak, 
geleceğin mühendis adayı öğrencilere mesleki ilke-
ler açısından önemli bilgiler verdi.

 ÖĞRENCİ ÜYE BİLGİLENDİRME TOPLANTISI

odahaber
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 A.İ.T.M. ARAÇ UYGULAMALARI VE SON YÖNETMELİK 
DEĞİŞİKLİKLERİ SEMİNERİ YAPILDI

 LPG DOLUM TESİSLERİ VE OTOGAZ İSTASYONLARI 
SORUMLU MÜDÜR KURSU YAPILDI
07-09 Kasım 2012 tarihleri ara-
sında Şubemiz Eğitim Salonun-
da LPG Dolum Tesisleri ve Oto-
gaz İstasyonları Sorumlu Müdür 
Kursu gerçekleştirildi.
Ülke ve toplum yararları doğrul-
tusunda kaliteli, sağlıklı, güvenli 
ve ekonomik tesislerin gerçek-
leştirilmesi, LPG Dolum Tesisi ve 
LPG Otogaz İstasyonları Sorum-

lu Müdür hizmetlerinin yerine ge-
tirilmesinde ve denetlenmesinde 
görev alacak üyelerimizin bilgi 
birikimlerinin geliştirilmesine kat-
kıda bulunulması ve belgelen-
dirilmelerinin sağlanması ama-
cıyla düzenlenen, 23 üyemizin 
katılımıyla gerçekleştirilen eğiti-
mi, MİEM eğiticisi Şerif Özsakar-
ya verdi.

30.11.2012 tarihinde Fethiye İlçe Temsilcili-
ğimiz etkinlik alanında bulunan üyelerimize 
yönelik “A.İ.T.M. Araç Projesi Uygulamala-
rı ve Son Yönetmelik Değişiklikleri” konulu 
bir seminer düzenlendi. Gözetim Etkinlikleri 

kapsamında Fethiye İlçe Temsilciliği Toplan-
tı Salonunda gerçekleştirilen seminere, Araç 
Projelendirme Komisyon Başkanı Nusret 
Yağcıoğlu davetli konuşmacı olarak katıldı. 
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 2013 YILI LPG/CNG UYGULAMALARI

 ISI POMPASI VE KLİMALAR SEMİNERİ YAPILDI

 ENDÜSTRİYEL VE BÜYÜK TÜKETİMLİ TESİSLERİN DO-
ĞALGAZA DÖNÜŞÜMÜ MÜHENDİS YETKİLENDİRME EĞİTİMİ

17 Aralık 2012 tarihinde Etkinlik 
alanımızda bulunan Nazilli İlçe 
Temsilciliğimiz de “2013 Yılı LPG/
CNG Uygulamaları” konulu semi-
ner düzenlendi. Gözetim etkinlik-
leri kapsamında düzenlenen se-
minere yoğun ilgi vardı. Seminer 
sonunda katılımcılar soru cevap-
lar ile konu üzerinde görüşlerini 
bildirdiler.  

19 Aralık 2012 tarihinde Ortaca 
ilçe Temsilciliğimiz Toplantı Salo-
nunda “Isı Pompası ve Klimalar” 
konulu seminer düzenlendi. Göze-
tim etkinlikleri kapsamında düzen-
lenen seminere, Fethiye İlçe Tem-
silciliği Yürütme Kurulu Başkanı 
Zafer Akyalı davetli konuşmacı 
olarak katıldı. Seminer sonunda 
katılımcılar soru cevaplar ile konu 
üzerinde görüşlerini bildirdiler.

20-23 Aralık 2012 tarihlerinde Şubemizde 
Endüstriyel Tesislerin 
Doğalgaza Dönüşü-
mü Mühendis Yetki-
lendirme Kursu ger-
çekleştirildi.
Ülke ve toplum ya-
rarları doğrultusunda, 
doğalgaz sektöründe 
çalışacak, endüstriyel 
ve büyük tüketimli te-
sislerin doğalgaz tesi-
satı projelendirmesini 
yapacak Makina Mü-
hendislerinin belge-
lendirilmesi amacıyla 
düzenlenen eğitimi, 

MİEM eğiticisi Tefik Demirçalı verdi.
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08 Aralık 2012 Cumartesi günü Uşak İl 
Temsilciliğimizde Gözetim Etkinlikleri kap-
samında seminerler düzenlendi. Asansörler 
alanında yapılan seminerde Elektrik Asan-
sörlerde EN 81-1 A3 ile Gelen Değişiklikler 
üzerinde duruldu. Araçlar alanında puanlı 
olan seminer de ise Hibrit Araçlar ve Alterna-
tif Yakıt Sistemleri katılımcılar ile paylaşıldı. 

 GÖZETİM ETKİNLİKLERİ KAPSAMINDAKİ 
SEMİNERLERİMİZ DEVAM EDİYOR

05 Aralık 2012 tarihinde Etkinlik alanımızda 
bulunan Nazilli İlçe Temsilciliğimiz de  “Do-
ğalgazlı Isıtmada Bireysel ve Merkezi Sis-
tem Çözümleri” konulu seminer düzenlendi. 
Gözetim etkinlikleri kapsamında düzenlenen 
seminere sektörün önde gelen firmalardan 
olan Varol Group Genel Koordinatörü Selçuk 
Güngör davetli konuşmacı olarak katıldı. 

 DOĞALGAZLI ISITMADA BİREYSEL VE MERKEZİ 
SİSTEM ÇÖZÜMLERİ SEMİNERİ YAPILDI

 ASANSÖR BAKIM İŞLETME YÖNETMELİĞİ 
KAPSAMINDAKİ ASANSÖRLERİN PERİYODİK 
KONTROLLERİ SEMİNERİ YAPILDI
MİEM Gözetim ve Yeniden Belgelen-
dirme Kriterleri kapsamında 10 Aralık 
2012 Pazartesi günü Şubemiz Toplantı 
Salonunda “Asansör Bakım İşletme Yö-
netmeliği Kapsamındaki Asansörlerin 
Periyodik Kontrolleri” konulu bir seminer 
düzenlendi.
18.11.2008 Tarih ve 27058 Sayılı Resmi 
Gazete de yayımlanan Asansör Bakım 
ve İşletme Yönetmeliği ve 14.08.2012 
tarih ve 28384 Sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan Asansör Yıllık Kontrol Faali-
yetlerinde Görev Alacak A Tipi Muayene 
Kuruluşlarınca Uyulacak Usul ve Esas-
lara Dair Tebliğ hakkında bilgiler veren 
Asansör Kontrol Merkezi Muayene per-
soneli Ali Özkan Utma, seminer sonunda 
katılımcıların sorularını cevapladı. 



  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2012 / 6 tmmob bültenbülten

23 

odahaber

 MARMARİS İLÇE 
TEMSİLCİLİĞİNDEN YEMEK
08 Aralık 2012 tarihinde Şube Yönetim Kurulu üye-
leri Marmaris İlçe Temsilciliği Yürütme Kurulu üye-
leri ile bir araya geldi. 

MMO Denizli Şube Yönetim Kurulu Başkanı Bolat 
Ferhat Arıkan, Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
Barbaros Çam ve Şube Yönetim Kurulu Sekreteri 
Oktay Ulutaş’ın katıldığı yemekte Başkan Bolat Fer-
hat Arıkan, VIII. Dönem Marmaris İlçe Temsilciliği 
Yürütme Kurulu Başkanı Duran İlgün’e bu döneme 
kadar görevinde gösterdiği başarılar için bir plaket 
takdim etti. 

01-04 Kasım 2012 tarihlerinde Şubemizde Do-
ğalgaz İç Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu 
gerçekleştirildi.
Ülke ve toplum yararları doğrultusunda kaliteli, 
sağlıklı, konforlu, güvenli ve ekonomik yapıların 
gerçekleştirilmesi, mekanik tesisat konularından 
Doğalgaz İç Tesisatı hizmetlerinin üretilmesinde 
ve denetlenmesinde görev alacak üyelerimizin 
bilgi birikimlerinin geliştirilmesine katkıda bulu-
nulması ve belgelendirilmelerinin sağlanması 
amacıyla düzenlenen eğitimi, MİEM eğiticisi Tefik 
Demirçalı verdi.

 DOĞALGAZ İÇTESİSAT 
MÜHENDİS YETKİLENDİRME KURSU

 2013 YILI LPG UYGULAMA-
LARI SEMİNERİ YAPILDI
13 Kasım 2012 Salı günü Şubemiz Toplan-
tı Salonunda “2013 yılı LPG Uygulamaları” 
konusunda gerçekleştirilen seminere yoğun 
ilgi vardı.  
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Üyelerimize yönelik 
başlattığımız çalışma-
lar kapsamında çeşitli 
firmalarla bir indirim 
protokolü imzalanmıştır. 
Üyelerimiz, üye kimlik 
kartlarını yanında bulun-
durmaları durumunda 

protokol imzalanan firmalardan indirim uygula-

masından yararlanacaktır. Anlaşma sağlanan 
firmalar arasında Sadık Grup, Aslı Sigorta, Ça-
kanel Sigorta, Esin Otel ve Filicori bulunmakta-
dır. Protokoller anlaşma tarihinden sonraki bir 
yılı kapsamaktadır. Anlaşma sağlanan firma 
portföyümüzü genişletmek için çalışmalarımıza 
devam etmekteyiz. Firmaların üyelerimize uy-
guladığı indirimleri internet sayfamızdan takip 
edebilirsiniz. 

 ÜYELERİMİZE YÖNELİK İNDİRİMLER BAŞLADI

TMMOB Yönetim Kurulu`nun 24 Kasım 2012 tarihli 
toplantısında; TMMOB ile Sosyal Güvenlik Kurumu 
arasında imzalanan işbirliği protokolüne göre SGK 

bildirimine esas olacak mühendis, mimar ve şehir 
plancısı asgari ücretinin 2013 yılı için brüt  2.700 TL 
olarak belirlenmesi doğrultusunda karar alındı.

 MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARININ 2013 
YILI BRÜT ASGARİ ÜCRETLERİ BELİRLENDİ.

AKP Hükümetinin TMMOB Yasası’nı değiştirmeye 
yönelik hazırlıkları üzerine TMMOB Ankara İl Koordi-
nasyon Kurulu’nca 15 Aralık 2012 tarihinde “İktidarın 
Saldırısı ve Yasal Düzenlemeler” konulu bir panel dü-
zenlendi.

İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk Salonu‘nda 
gerçekleştirilen panelin açış konuşmasını TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı yaptı. So-
ğancı, TMMOB Yasası‘nı da değiştiren torba yasada 
yer alan düzenlemelerin tamamının, AKP‘nin bir dö-
nemdir adımlarını attığı tüm kentleri, kıyıları, meraları, 
ormanları ranta açmanın yasal zeminini hazırlamak 
için yapıldığını kaydetti.

AKP‘nin bir türlü kendinden yana yapamadığı 
TMMOB‘yi parçalayarak güçsüzleştirmek, etkisizleş-
tirmek istediğini ifade eden Soğancı, "Ama bizim de 
yapacaklarımız var. AKP‘nin 10 yıllık iktidarı boyunca 
kendi arka bahçesi haline getiremediği, önünde engel 
olarak gördüğü TMMOB‘yi etkisizleştirmeyi amaçla-
yan bu yasa değişikliğine karşı bundan önce olduğu 
gibi bundan böyle de hep birlikte mücadele edeceğiz. 
Biz bu yasayı geri püskürteceğiz arkadaşlar. Onlar, 
mühendis-mimar hareketini böylelikle bölüp parçala-
yacaklarını sansalar da karşılarında TMMOB‘nin kad-

roları yine dimdik ayakta duracaktır" diye konuştu.

Panelde ise Jeoloji Mühendisleri Odası Hukuk Danış-
manı Mehmet Horuş "Sömürgeleşen Doğa Değişen 
Koruma Anlayışı", ODTÜ Şehir Bölge Planlama Bölü-
mü Araştırma Görevlisi Ceren Gamze Yaşar "AKP‘nin 
Yerelleşmeden Anladığı: Bütünşehir Yasası; Parçalan-
mış Muhalefet/Direniş", İMO Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Nevzat Ersan "Kentsel Yağma, Afet, Dönüşüm 
ve Rant", ŞPO Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Hüseyin 
G. Çankaya "Kuşatılan Meslek Alanlarımız TMMOB ve 
Torba Yasalar", Mimarlar Odası Ankara Şube Yönetim 
Kurulu Sekreter Üyesi Tezcan Karakuş Candan "AKP 
Hükümeti Yapı Üretim Sürecinde Neyi Hedefliyor 4‘lü 
Sac Ayağı" başlıklarında sunum yaptılar.

 "İKTİDARIN SALDIRISI VE YASAL DÜZENLEMELER" 
ANKARA`DA TARTIŞILDI
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TÜRK SANAT MÜZİĞİ KOROMUZUN 2012 YILI SON KONSERİ PAÜ KONGRE SALONUNDA VERİLDİ

MUHTEŞEM KONSER
2004 yılında Makina Mühendisleri Odası Denizli Şu-
besi Sosyal Etkinlikler Komisyonu bünyesinde oluş-
turulan Türk Sanat Müziği Koromuz 22 Aralık 2012 
tarihinde Pamukkale Üniversitesi Kongre ve Kültür 
Merkezi’nde bir konser verdi. 

Yoğun ilgi gösterilen TSM koromuz konserine Şube 
Yönetim Kurulu üyelerimiz aileleriyle katıldı. İlgiyle 
izlenen konsere üyelerimiz ve misafirleri coşkuyla 
eşlik etti. Konser sonunda, kurulduğu günden bu 
yana her yıl çeşitli dönemlerde konserlerle üyeleri-
miz ve halkımızın karşısına çıkan koromuzu, bilgi ve 

tecrübelerini her dönem koromuzla paylaşan Şef M. 
Hulusi Şimşek yönetti. 

Makina Mühendisleri Odası Denizli Şubesi'nin sos-
yal yararlılık projesi olarak 2004 yılında kurulan 
koromuz, her yıl faklı seslerin katılmasıyla giderek 
zenginleşip büyüyen bir koroya dönüştü.

Konser sonunda Koro üyelerine teşekkür edilirken, 
Şef Hulusi Şimşek'e Şubemiz Yönetim Kurulu Baş-
kanı Bolat Ferhat Arıkan tarafından teşekkür plaketi 
ve çiçek verildi.
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sanat
salonu olmayan bir kentin kültür profili

Denizli sanatı salonsuzluk hastalığından kurtula-
mıyor. Merkezinde neredeyse salonu bulunmayan 
kent, var olan salonların yetersizliği nedeniyle gerek-
tiğince etkinliklere sahne olmaktan uzak kalıyor.

Denizli sanat yaşamı geçmişte oldukça renkli ve dü-
zeyli etkinliklere sahipti. Belediye ve özel tiyatroların 
yanısıra, sanat galerileri, ulusal çapta resim sergile-
ri, gösteriler, konserler ve Devlet Güzel Sanatlar Ga-
lerisi, faaliyetleriyle Denizli halkını buluşturan adeta 
canlı bir organizma idi.

Oysa günümüzde o türden güçlü etkinlikler için me-
kan bulmak artık imkansız.

Çatalçeşme Oda Tiyatrosu, uzun dönemden bu yana 
kalabalık tiyatro izleyicisine hasret kaldı. Çünkü ti-
yatro için gereken alt yapıdan yoksun olan salon, 
adeta belediyenin nikah salonu olmaktan başka bir 
işleve sahip değil.

Belediye Kültür Merkezi olarak anılan ve son dö-
neminde sadece film gösterileri için kullanılan yapı 
artık yok. Geçirdiği yangın sonrası küle dönüştü ve 
alan boş bir arazi olarak kaderine terkedildi.

Belediye uhdesinde çeyrek yüzyılı geçen Amatör Ti-
yatrolar Festivali, ne nitelikli bir seçici kurula, ne de 
çok uluslu bir katılıma sahip. Her yıl yaklaşık olarak 
aynı ülkelerin, bazen de aynı grupların tekeline gir-
miş durumda.

EGS Kongre ve Kültür Merkezi olarak bilinen salon-
ların bulunduğu bölge Denizli otogarına dönüştü ve 
salonlar hem uzaklığı, hem ulaşım sorunu ve hem de 
bakımsızlığı nedeniyle kültürel işlevini yerine getire-
bilecek durumda değil.

Çok değil, beş-on yıl önce hala faal olan Hierapolis 
Antik Tiyatrosu ise yılan hikayesine dönen resto-
rasyon süreci nedeniyle koruma altında olması ve 
Pamukkale ören yerine girişlerin fahiş bir fiyat poli-
tikasıyla belirlenmesi, tiyatronun gelecekte de canlı 
bir performansa sahip olabileceği fikrini zayıf kılıyor.

İnşa edilmekte olan İncilipınar eski Eğitim arzisi üze-
rindeki yapılaşmanın ise gerçekte nasıl bir faaliyet 
odağında olacağı şimdilik meçhul. Kültür merkezi adı 
verilmiş olsa bile, demokratik bir etkinlikler merkezi 
olacağı, şimdiye kadar görülen pratik uygulamalar-
daki tutum nedeniyle oldukça belirsiz.

Üniversitede yer alan salonlar ise kurumsal özellik-
leri nedeniyle bu türde bir fonksiyonu ancak kısmen  
yerine getirebilirler. Zaten yeni yapılan Kasapoğlu 
sahnesi, bilindiği üzere sadece levhası var olan bir 
Denizli Devlet Tiyatrosu'na tahsis edilmiş durumda.

Bu örnekler giderek çoğaltılabilir. Ana merkez dışın-
daki hinterlandı oluşturan yerleşim merkezlerinde, 
son yıllarda yapılan kapalı pazaryerlerinin bodrum 
ya da zemin katlarına inşa edilen küçük salonlar ise 
ancak mahalli olarak ve kısmen işlevli olabilen me-
kanlar. 

Bu örneklerin ortaya koyduğu sorunlar tek bir nede-
ne dayanmıyor. Başta Valilik ve Belediye gibi kentin 
kamusal alanını yönetenlerin kültür algısı sebepler-
den birini oluşturuyor. Ayrıca sivil girişim ve sanat 
etkinliklerine gösterilen yabancılaşma ve destek ye-
rine köstek olma tutumu, sanat faaliyetlerinin halkla 
buluşması önündeki bir diğer engele yol açıyor. Son 
yıllarda izlenen turizm politikaları ise durumun tuzu 
biberi.  Otellerin kongre salonlarına yönelimi teşvik 
eden turizm kaygılı politikalar yalıtılmış kültürel falli-
yetlere yol açıyor, dolayısıyla halkın bu etkinliklerle 
buluşmasına set teşkil ediyor.

Sonuç olarak söylenebilir ki, Denizli Büyükkent ol-
manın gereklerini kültürel anlamda taşıyabilecek bir 
altyapıdan yoksundur. Toplumsal kültürün kentlilik 
bilinci ile donanmasına imkan tanıyacak uygulama-
lardan uzak bir çizgidedir.

 Oysa bilinmelidir ki kenti kent yapan, önce kendi 
kimliğini tanımlamaya yarayacak bir birikimin sağ-
lanması ve toplumun bu bilinçle tamamlanmış sos-
yal hayat gelişimidir.

sanatsalonsuz
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TURAN BAHADIR SALONUNDA GÜNAYDIN SERGİLERİNİN KLA-
SİK TEMALARINDAN BİRİYLE 21 ARALIK 'KIYAMET GÜNÜ'NDE 
KARŞILAŞTIK. SANATÇI UZUN YILLAR DEVAM EDEN ÇALIŞMA-
LARINI FARKLI BİR TEKNİKLE, SULUBOYADAN YAĞLIBOYAYA 
GEÇİŞİN ÖRNEKLERİYLE SUNSA DA, TEMA OLARAK KULLANDIĞI 
AŞK İMGESİNDEN VAZGEÇMİŞ DEĞİL. PENCERE ÖNÜ, YAĞMUR 
DAMLASI, ROMANTİZM, BİRAZ EROTİZM, UFUK KIZILINA BO-
YANMIŞ ŞEHİR SURETLERİ, NATÜRMORTLAR, PAPATYALAR... 
PAPATYA FALI HARİÇ TÜM CELAL GÜNAYDIN İMGELERİ BU 
SERGİDE RESMİ GEÇİT SEREMONİSİNDEYDİ!

Kentin sanat hayatına yeni bir resim atölyesi katıldı. 
Gülpembe Yakın tarafından yönetilen atölye, Deniz-
lili sanatçıların eserlerinden oluşan bir koleksiyon 
ile birlikte 11 Ocak tarihinde düzenlediği kokteylde 
sanatseverlerle buluştu. Aynı tarihte fa-
aliyete başlayan atölye, çok yönlü sanat 
eğitiminin yanısıra, hobi çalışmaları ya-
pan resim meraklılarının da uğrak yeri 
olacağa benziyor.

Çok sayıda davetlinin katıldığı açılış sere-
monisinde resimleri sergilenen sanatçılar 
da hazır bulundu.

Sergide resimleri yer alan sanatçılar: Gü-
zin Ayrancıoğlu, Bünyamin Balamir, Merih 
Tekin Bender, Barış Bozok, Elif Çakıroğlu, 
Ömür Eke, Nur Gökbulut, Celal Günaydın, 
Tahsin Hancıoğlu, Yüksel Hancıoğlu, Hül-

ya İzbölükoğlu, Serdal Yerli, Yılmaz Kahraman, Nu-
ray Mamur, Feryal Beykal Orhun, Ahmet Özer, Filiz 
Pelit, Nuray Say, GülsenTurgut, Didem Üstün Vural, 
Gülpembe Yakın, Kemal Yenidede.

sanat
SULUBOYA USTASI CELAL GÜNAYDIN'DAN YAĞLIBOYA SERGİSİ

'KIYAMET GÜNÜ'NE         SERGİSİ

Belediye Turan Bahadır sergi salonunda, Ressam 
Celal Günaydın tarafından, Empresyonist renklerin 
hakim olduğu 21 Aralık'ta açılan 'Kıyamet Günü'ne 
aşk sergisine tanık olduk. 27 Aralık tarihine kadar 
gezilebilen sergi, sanatçının 30 yılı aşkın sanat haya-
tı boyunca açtığı 58. kişisel sergisi oldu. çok sayıda 
davetilinin katılımıyla açılan serginin konukları ara-
sında, Denizli'nin geçmiş dönem Belediye Başkan-
larından Ali Marım, Ziya Tıkıroğlu ve Ali Aygören'in 
yanısıra, sanatçılar ve sanatseverler yer aldı.

Denizli Devlet Güzel Sanatlar Galerisi önceki müdürü 
Günaydın, kendi adını taşıyan atölyesinde sürdürdü-
ğü çalışmalarını, her iki yılda bir sergiye dönüştü-
rüyor. Empresyonist tarzın önemli temsilcilerinden 
sayılan sanatçı, asıl olarak bir suluboya ustası. Su-
luboya çalışmalarını daha önceki sergilerinde sanat-
severlerle pek çok kez buluşturan Günaydın, ilk kez 
yağlıboya tablolardan oluşan bir sergi ile sanatse-
verlerin karşısına çıktı. Faklı bir teknikle gördüğümüz 
sergiye ilgi yoğun oldu.

AŞK

Denizlili Sanatçılar YAKIN SANAT Sergisinde Buluştu
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Bu yıl üçüncüsü hazırlanan Uluslararası Kömürcüoğlu Taş 
Heykel Kolonisi sanatçılarının ilk iki yıl boyunca ürettikleri 
eserler, Denizli Demokrasi Meydanı'nda sergileniyor.

Toplam 6 heykelin yer aldığı sergide, bir Türkiyeli olmak 
üzere toplam 5 ülkeden sanatçının heykelleri görücüye 
çıktı.

Kübalı sanatçı Jose Villa Soberon, Japon sanatçı Hitoshi 
Tanaka, Amerikalı sanatçılar Sherry Tipton ve John Mas-
see ve Sırbistanlı heykeltraş Georgi Cpajak'ın yanısıra, 
Denizlili heykeltraş Derya Özparlak'ın eseri sergide yer 
alıyor.

Heykel sergisi ile birlikte açılan fotoğraf sergisi ise, koloni 
sanatçılarının çalışma dönemlerinden karelerden oluştu. 
Yaşar Tok'un fotoğraflarıyla hazırlanan sergide toplam 45 
fotoğraf yer aldı.

Yaklaşık üç ay sergide kalması planlanan eserler, Forum 
Çamlık AVM yönetimi tarafından düzenlenerek özel ışık 
sistemleriyle aydınlatılıyor.

İlki 2011 yılında düzenlenen Heykel kolonisi, bu yıl üçün-
cü kez düzenlenecek. dünyanın farklı ülkelerinden sanat-
çılara kapısını açan koloni, ilk yıl Türkiye ve Amerika'dan 
sanatçıların katılımıyla 8 kişilik bir organizasyon olarak 
gerçekleşti. 2012 yılında 6 ülkeden 9 sanatçıyı konuk 
eden koloni çalışması, 2013 yılında gerçekleşmesi öngö-
rülen 3.koloni için 7 ülkeden 10 sanatçıyı konuk etmeye 
hazırlanıyor.

sanat

HEYKELİN ANAVATANINDA BİR İLK!

SERGİLERİ
HEYKELE SAYGI
KÖMÜRCÜOĞLU HEYKEL KOLONİSİ SANATÇILARININ ÜRETTİKLERİ 
TAŞ HEYKELLER, DENİZLİ DEMOKRASİ MEYDANINDA SERGİLENİYOR



  makina mühendisleri odası denizli şubesi  2012 / 6 tmmob bültenbülten

29 

sanat
SANATÇILAR RESİMLERİNDEN OLUŞAN SERGİYLE SAVAŞ KIŞKIRTICISI POLİTİKALARA "DUR!" DİYOR!

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI DENİZLİ ŞUBE SERGİ SALONUNDA AÇILAN SERGİYE YOĞUN SANATÇI 
İLGİSİ OLDUĞU GÖZLENDİ. TOPLAM 23 SANATÇININ ESERLERİNİN YER ALACAĞI KARMA RESİM SER-
GİSİ; TÜRKİYE'NİN SON DÖNEMDE YAŞAMAKTA OLDUĞU VE SAVAŞ KIŞKIRTICILIĞINA VARAN POLİTİ-
KALARI BAŞTA OLMAK ÜZERE ÜLKE VE BÖLGE SİLAHLANMASI, ORTADOĞU'DA SÜREN İÇ KARIŞIKLIK 
VE SAVAŞ KIŞKIRTICISI POLİTİKALARA DİKKAT ÇEKMEYİ AMAÇLIYOR. 

Savaş ve barış kavramlarının çokça örselendiği bir yıl ge-
ride kalırken, yeni yılın ilk katılımlı hareketi sanatçılardan 
geliyor. Ülke çapında 14 ilde örgütlenen sanatçılar, eş za-
manlı olarak açılan “Savaşa Hayır Sanata Evet – Yalnızca 
Barışa Tarafız!” sergisinde 5 Ocak 2013 Cumartesi günü 
sanatseverlerle buluşmaya hazırlanıyor.

Tümü ressamlardan oluşan sergi grubunda 23 sanatçının 
eseri yer alacak. Sanatın sembolik olarak savaşa karşı du-
ruşunu ifade etmesi tasarlanan sergi, aynı gün saat 18.00 
de yapılan bir kokteyl ile açılacak.

Denizli’nin yanı sıra, Antalya, Bursa, Edirne, İzmir, İstan-
bul, Eskişehir, Aydın, Adana, Urfa, Ordu, Trabzon, Van ve 
Kocalei de açılacak sergilerde toplamda 300’ü aşkın sa-
natçının eserleri sergilenecek.

Ayrıca “Yalnızca Barışa Tarafız” başlıklı bir bildirinin sunu-
lacağı kokteyl akşamında, yanı sıra Denizli dışındaki illerle 
telefon ve internet bağlantısı sağlanıp, eş zamanlı olarak 
diğer illerdeki sergilerin havası salona yansıtılacak. 

Sanatçı sayısının 23 olarak sınırlandırılmasının nedenini 
öğrenmek için kendisine soru yönelttiğimiz Denizli sergi 

sorumlusu ressam Celal Günaydın, “Bizim sergimizde yer 
alan sanatçı arkadaşların dışında, pek çok sanatla uğra-
şan dostumuz bu sergide yer alamadı" dedi. Günaydın, 
“her sanatçıyı gönül istiyor ki burada görelim. Çünkü on-
lar da, en az bizler kadar savaşın kıyım ve yıkıcılığına karşı 
esaslı duruş sergiliyorlar. Bu yıl böyle bir fitili biz ateşle-
miş olduk, inanıyorum, gelecek yıl çok fazla arkadaşımız 
barış bayrağını bizden devralacak ve daha etkili biçimde 
hayata ve sanata ilişkin kaygı ve sorumluluklarını yerine 
getireceklerdir” açıklamasını yaptı.

Sergide resimleri yer alacak 23 kişilik sanatçı listesi şöy-
le: Yılmaz Kahraman, Celal Günaydın, Kemal Yenidede, 
Berrin Küçüka, Mehmet Selçuk, Ömür Eke, Yaşar Çallı, 
Ali Baloğlu, Esat Eğer, Ayla Güneş, Seyhan İlhan, Özgür 
Lebioğlu, Murat Kabukçuoğlu, Emel Keysan, Şükrü Aslı-
şen, Semih Atalay, Elif Akgül Kocaman, Tahsin Hancıoğ-
lu, Yüksel Hancıoğlu, Feryal Beykal Orhun, Doğan Gencer, 
Barış Akçal, Aydın Özay.

Her sanatçının bir resim ile katılacağı  “Yalnızca Barışa 
Tarafız” sergisi 12 Ocak tarihine kadar Makina Mühen-
disleri Odası Denizli Şube sergi salonunda açık kalacak.

"SAVAŞA HAYIR SANATA EVET"
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Kamusal bir hizmet olan doğalgazın kent içi dağıtımı, 
4646 sayılı Doğalgaz Kanununa göre yerel gaz dağı-
tım şirketleri aracılığıyla yapılmaktadır. Doğalgazın, 
kullanım mahallerine sağlıklı ve güvenli bir şekilde 
ulaştırılması ve emniyet tedbirlerinin alınıp alınmadı-
ğının denetiminde bu kuruluşlar görevlendirilmiştir. 
Bu kuruluşlar, kendi şartnamelerine göre, doğalgazın 
ilk devreye alınmasında gerekli kontrolleri yapmakta, 
ancak yıllık kontrol ve denetimler eksik bırakılmak-
tadır. Bu kontroller, herhangi bir yasal çerçeve ile 
belirlenmemiş olup, gazın güvenli kullanımı sadece 
nihai tüketicinin duyarlılığına bırakılmıştır. Oysa gaz 

dağıtım şirketlerinin periyodik kontrol ve denetimleri 
yapması, ivedilikle ulusal düzeyde yasal bir statüye 
kavuşturularak zorunlu hale getirilmelidir.

Bacalı cihaz (şofben, kombi, soba) kullanımında da, 
standartlara uygun baca kullanımı ve bu bacaların 
her sezon en az bir kez temizlenmesi zorunlu olmalı-
dır. Mevcut düzenlemelerde bu konuda da bir boşluk 
bulunmakta, baca temizliği kullanıcının sorumlulu-
ğuna terk edilmektedir. Bu durumun da yasalarla 
güvence altına alınması ve kamusal denetimin sağ-
lanması bir zorunluluktur.

Diğer yandan bu cihazların ve bacaların her yıl yaz 
sezonunda, en geç sonbahar girişinde bakımlarının 
yapılması, emniyetle çalışmaları için bir zorunluluk-
tur. Bu konuda gerekli yaptırımların mutlaka uygula-
maya konulması gerekmektedir.

Ayrıca karbon monoksit gazının ortamda belirli bir 
seviyeye ulaşması durumunda veya herhangi bir 
gaz kaçağı durumunda alarm veren sensörler mev-
cuttur. Yukarıda değindiğimiz yasal önlemler yanı 
sıra bu aygıtların kullanımının yaygınlaştırılması ve 
zorunlu hale getirilmesi, bu tür acıları yaşamamızın 
önüne geçmede yardımcı olacaktır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak her kış 
döneminde bacalı cihazların kullanımında dikkat 
edilecek hususlar konusunda kamuoyunu bilgilen-
dirmeye, toplumsal bilinç oluşturmaya çalışıyor, bu 
konuda hazırladığımız broşürleri paylaşıma açıyoruz. 
Bu bilgi, broşür ve belgelere Odamızın www.mmo.
org.tr adresli web sitesinden  ulaşılabilmektedir. 

Bu tür ölümlü ve acı olayların yaşanmaması için il-
gili tüm kurum, kuruluşlar ile kamuoyunu yukarıda 
aktardığımız bilgiler ışığında duyarlı olmaya davet 
ediyoruz.

Ali Ekber ÇAKAR
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI

Yönetim Kurulu Başkanı

odatoplum

ZEHİRLENMELERİNE KARŞI KAMUSAL 
DENETİM TİTİZLİKLE UYGULANMALIDIR

DOĞALGAZ, SOBA, ŞOFBEN, BACA

En son dört gün önce İs-
tanbul Fatih‘te bir otelde 
kombi bacasından gaz sız-
ması sonucu 23 kişi ze-
hirlenerek hastaneye kal-
dırılmış; önceki gece de 
Zeytinburnu‘nda bir evde, 5 
yabancı uyruklu kişi şofben 
kaynaklı olarak karbon-mo-
noksit zehirlenmesi sonu-
cu yaşamını yitirmiştir. Bu 
vesile ile TMMOB Makina 
Mühendisleri Odası olarak, 
aşağıdaki öneri ve uyarıları-
mızı bir kez daha kamuoyu 
ile paylaşmak istiyoruz.
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VII Ulusal İşçi Sağlığı ve
İş Güvenliği Kongresi

18-20 Nisan 2013 Adana'da!
Sağlık ve güvenlik, sosyal gelişmenin en temel öğelerindendir. Hiçbir şey 
insan hayatından daha değerli değildir. Sağlıklı ve güvenli ortamda çalışma 
hakkı en temel insan haklarından biridir. Çalışma yaşamında yer alan çalı-
şanların sağlıklarının korunması, güvenliklerinin sağlanması için yapılan ça-
lışmalara işçi sağlığı, iş güvenliği diyoruz.  Ancak bugün Dünya ve Ülkemizde 
bu kavramın içeriğinin doldurulamadığını,  görüyoruz.

İşçi sağlığı ve iş güvenliğinde temel amaç; çalışma yaşamında çalışanların 
sağlığına zarar verebilecek hususların önceden belirlenerek gereken önlem-
lerin alınması, iş kazası geçirmeden, meslek hastalıklarına yakalanmadan, 
rahat ve güvenli bir ortamda çalışmalarının sağlanması, çalışanların ruhsal 
ve bedensel sağlıklarının korunmasıdır.

İşyerinde sağlık ve güvenlikle ilgili şartları sağlamak işverenin öncelikli ödev 
ve sorumluluğudur. Çalışanlarda alınan her türlü tedbire ve talimatlara uy-
makla yükümlüdürler. İlgili düzenlemeleri hazırlamak ve uygulanmasını de-
netlemek ise elbette devletin görevidir. Bu ise ancak tarafların uzlaşma içeri-
sinde işçi sağlığı ve güvenliğinin önemine inanmaları ile mümkündür.

ILO rakamlarına göre: Dünya‘ da 1,2 milyarı kadın olmak üzere 3 milyar civa-
rında bir işgücü bulunmaktadır. Dünya‘ da her 15 saniyede 1, her gün yakla-
şık 6 bin işçi iş kazaları veya meslek hastalıkları nedeniyle hayatını kaybet-
mektedir. Her yıl yaklaşık olarak 360 bin kişi iş kazası, 1milyon 950 bin kişi 
ise meslek hastalıklarından dolayı yaşamını yitirmektedir.

SGK verilerine göre; Türkiye‘de günde; yaklaşık 200 iş kazası olmakta,  iş 
kazaları sonucu, 4 kişi hayatını kaybetmekte, 6 kişi ise iş göremez hale gel-
mektedir. Ülkemiz iş kazalarında Avrupa ve Dünya‘ da ilk sıralarda; ölümlü iş 
kazalarında ise Avrupa‘da birinci, Dünya‘ da üçüncü sırada yer almaktadır. 
İş kazalarının önemli bir bölümünün kayda alınmadığı gerçekliği bir yana, 
meslek hastalıkları hemen hemen hiç kayda alınmamaktadır.

Yapılan araştırmalara göre iş kazalarının %98‘ i, meslek hastalıklarının %100‘ 
ü önlenebilir iken; gerekli önlemler alınmadığı için maalesef her yıl iş kazaları 
ve meslek hastalarından dolayı birçok ülke nüfusuna denk insan topluluğu 
hayatını kaybetmektedir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak; bir meslek örgütü olmanın so-
rumluluk ve bilinciyle; 1.sini 2001, 2.sini 2003,  3.sünü 2005, 4.sünü 2007,  
5.sini 2009‘ da, 6.sını 2011‘ de düzenlediğimiz ve 7.sini Adana ve İstanbul 
Şubelerimiz sekretaryalığında ulusal çapta gerçekleştireceğimiz bu büyük 
buluşmada amacımız; emekten, halktan yana bir meslek örgütü olmanın bi-
linci ve sorumluluğuyla bu ekonomik ve toplumsal sorunu her boyutuyla bir 
kez daha tartıştırıp ortaya çıkan çözümleri kamuoyunun ve ilgili yetkililerin 
bilgisine sunmak görevini yerine getirmektir.

Amaçlarımızın gerçekleşmesi doğrultusunda geçmişte olduğu gibi bu Kong-
rede de bizlere desteğini esirgemeyecek kurum, kuruluş, firma ve kişilere bir 
kez daha teşekkür ederiz.

Düzenleme Kurulu
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17 Ağustos 1999 gününün sabahında ülkemiz büyük bir acıyla uyandı. Resmi rakamlarla 17 binin 
üzerinde ölü, 30 bini aşkın yaralı ve yaklaşık 500 bin evsiz insanımız… ‘Bu bilânço daha acısız olabilir 
miydi, bu acı olay daha az kayıpla atlatılabilir miydi‘ sorularının cevabı, hiç şüphesiz ‘evet‘tir.

Günümüzde profesyonel deprem mühendisleri, depreme dayanıklı binalar inşa etmemizi sağlayacak 
bilgi birikimine ve deneyime sahiptirler. Ancak büyük bir projenin karar vericileri  için  kabul  edilemez  
bir  hata, yapısal  olmayan  bileşenlerin  (özellikle  tesisatların) sismik korumasının  yaptırılmamasıdır. 
Gerçekte  yapısal  olmayan bileşenlerin, özellikle yangın tesisatı yağmurlama (sprinkler) boruları, yakıt 
hatları, acil durum ve enerji sistemleri ve benzerlerinin sismik koruması hayati önem taşımaktadır.

Kitabın tasarımcılara şartname hazırlama esaslarını ve sismik tasarım hizmetlerinin disiplinler arası 
koordinasyonunu, uygulama mühendislerine ise sismik tasarım ile uygulama ilişkilerini ve proje aşa-
malarını tarifleyen bir yol haritası olması beklenmektedir.

Bu kitap alüminyum üzerinde bilgi sahibi olmak isteyen kişiler için el kitabı niteliğindedir. Kitabın alü-
minyum malzemelerine bir altyapı sağlayacağı ve teknik personelin farklı mühendislik sorunlara göre 
kendi çözümlerini geliştirebileceği düşünülmektedir.

Alüminyum, günlük yaşantımızda karşılaştığımız pek çok üründen ileri teknoloji uygulamalarına kadar 
geniş bir yelpazede kullanılan düşük yoğunluklu bir malzemedir. Kitapta alüminyum malzemesine ait 
özellikler, tanımlar, işleme, imal ve korozyon konuları, makina mühendisliği bakış açısını da içerecek 
bir şekilde verilmektedir. 

Kitap içindeki alüminyum tanımları genel olarak Amerikan Standartlarına göre oluşturulmuştur. Alü-
minyum malzeme konusunun kendine özgü dili ve terimleri olduğu gerçeğiyle kitap içinde terminoloji 
oldukça fazla yer tutmaktadır. Bu nedenle bu terminoloji mümkün olduğunca en ince ayrıntısına göre 
yapılmıştır. İnternet ve basılı kaynakların İngilizce olması ve Türkçe alüminyum terminoloji eksikliği 
nedeniyle Türkçe ve İngilizce terimleri birlikte tanımlamanın anlaşılırlığı daha artıracağı düşünülmüş, 
‘İngilizce` terimler konu içinde belirtilmiştir.

MEKANİK TASARIMDA 
ALÜMİNYUM VE ÖZELLİKLERİ
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